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§ 51 Ej verkställda beslut 2024 
Dnr HON-2024-00070 

Hälsa- och omsorgsnämnden beslut 
Hälsa- och omsorgsnämnden godkänner rapport Ej verkställda beslut för 
kvartal 2, 2024 och överlämnar informationen till kommunens revisorer och 
Kommunfullmäktige. 

Sammanfattning av ärendet 
Beslut enligt socialtjänstlagen (SOL) och lagen som stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS) ska omedelbart verkställas av kommunen. I 
de fallen verkställandet dröjt mer än tre månader ska kommunerna rapportera 
detta till IVO (Inspektionen för vård och omsorg). På samma sätt ska 
rapportering ske när verkställighet avbrutits och inte kunnat verkställas på 
nytt inom 3 månader. Kommunerna inkommer med rapporterna kvartalsvis. 
Om den enskilde har fått vänta oskäligt länge på att ett beslut ska verkställas 
har IVO skyldighet att ansöka om utdömande av särskild avgift hos 
förvaltningsrätten. Rapportering ska utöver till IVO lämnas även till 
kommunens revisorer och kommunfullmäktige. Till IVO och kommunens 
revisorer ska personen det gäller vara identifierbara. Till 
kommunfullmäktige ska anges vilka typer av bistånd det gäller samt hur lång 
tid som förflutit från dagen för respektive beslut. Uppgifterna ska vara 
avidentifierade. 

Under andra kvartalet 2024 har ett beslut rapporterats som ej verkställt till 
IVO. Beslutet gäller insatsen kontaktperson enligt Lagen om stöd och 
service (LSS). Mellan två nämndssammanträde har tre beslut som var 
rapporterats under första kvartalet som ej verkställda verkställs.  

Barnrättsprövning 
Inga barn påverkas av detta beslut 

Beslutsgång 
Ordföranden frågar om hälsa- och omsorgsnämnden kan besluta i enlighet 
med förvaltningens förslag och finner att nämnden beslutat så. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Ej verkställda beslut kv.2 daterat 2024-09-03 

Sammanfattning Ej verkställda beslut kv.2 

 

Beslutet ska skickas till 
Kommunens revisorer  

Kommunfullmäktige  

tf förvaltningschef, hälsa och omsorg 

 



Från: Svenle-Pettersson, Sonja <sonja.svenle@osby.se> 
Skickat: den 7 oktober 2024 10:11 
Till: Osby - Kansliet - Brevlåda 
Ämne: Kommunfullmäktige fråga  
 
Uppföljningsflagga: Följ upp 
Flagga: Har meddelandeflagga 
 
Fråga till Samhällsbyggnadsnämndens ordförande: 
Hur går det med den utlovade marknadsföringen av tomterna i Killeberg? 
Sonja Svenle-Pettersson  
 
Skickat från Outlook för iOS 
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§ 158 Lägesbild 2024 med tillhörande åtgärdsplan 
Dnr KS-2024-00351 

Kommunstyrelsens beslut 
Föreslå kommunfullmäktige 

- Att besluta godkänna lägesbilden  

- Att besluta godkänna åtgärdsplanen med tillägget att i punkt 3.6 i 
åtgärdsplanen lägga till uppföljning en gång om året i 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige senast maj månad 

Sammanfattning av ärendet 
Lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete innebär i korthet 
att kommunen ska ta fram en lägesbild över brottsligheten inom kommunens 
geografiska område, dess omfattning och konsekvenser samt besluta om en 
åtgärdsplan baserad på lägesbilden och dess tillhörande orsaksanalys. 
Lägesbilden ska uppdateras regelbundet och åtgärdsplanen ska följas upp. 

Säkerhetsenheten har sammanställt en lägesbild över brottslighet och 
upplevd otrygghet i Osby kommun. Data som har använts har hämtats från 
officiell statistik från myndigheter och organisationer, sammanställningar 
från kommunens eget systematiskt brottsförebyggande kartläggningsarbete, 
kartläggning från Polismyndigheten, trygghetsmätningar, medborgardialoger 
och medborgarvandringar och ungas åsikter har tagits fram genom 
ungdomsdialoger, ungdomsvandringar och presentationer av högstadieelever 
som har haft sin PRAO-vecka förlagd till kommunhuset. 

Efter analys och prioritering så föreslår säkerhetsenheten att Östra 
Järnvägsgatan i Osby tätort blir fokus för åtgärdsplanen. Brottsligheten här 
upplevs ha sjunkit efter 2023, dvs risken att utsättas för brott är inte hög, 
men otrygghetskänslan är fortfarande påtaglig.  

 

Barnrättsprövning 

Ärendet är en övergripande kartläggning (lägesbild) av brottslighet och 
upplevd otrygghet i Osby kommun. Barn som kan omfattas är alla barn som 
bor eller vistas i det avgränsade området. Förslaget till åtgärdsplan bedöms 
inte påverka barn negativt då åtgärderna syftar till att öka tryggheten och 
minska brottsligheten. 
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Beslutsgång 
Yrkanden 
Daniel Landin (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag 
till beslut.  

Magnus Augustsson (C) instämmer i Daniel Landins (S) yrkande. 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Lägesbild 2024 daterad 2024-05-22. 

Lägesbild 2024-05-22 

Åtgärdsplan 2024-05-22 

Barnchecklista 2024-05-28 

 

Beslutet ska skickas till 

Trygghetssamordnare 
Säkerhetschef 
Kommunfullmäktige 

 





Tjänsteskrivelse 
2024-05-22 
Sida 2 (2) 
 

 

Barnrättsprövning 
Ärendet är en övergripande kartläggning (lägesbild) av brottslighet och 
upplevd otrygghet i Osby kommun. Barn som kan omfattas är alla barn som 
bor eller vistas i det avgränsade området. Förslaget till åtgärdsplan bedöms 
inte påverka barn negativt då åtgärderna syftar till att öka tryggheten och 
minska brottsligheten. 

 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Lägesbild 2024 daterad 2024-05-22. 

Lägesbild 2024-05-22 

Åtgärdsplan 2024-05-22 

Barnchecklista 2024-05-28 

 

Beslutet ska skickas till 
Säkerhet och Beredskap 

 

 

Petra Gummesson 
Kommundirektör 

 

Åsa Brorsson 
Trygghetssamordnare 







  

Ett utskrivet exemplar är alltid en kopia, giltigt original finns på kommunens intranät. 
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2 Beskrivning Osby kommun 
Osby kommun bildades 1974 efter en sammanslagning av Osby, Loshult och 
Örkeneds kommuner samt Visseltofta församling. Osby kommun har ca 13 200 
invånare, är Skånes nordligaste kommun och gränsar till både Småland och 
Blekinge. 

Invånarantal 2023: 13 106 varav 3142 personer är unga upp till 20 år. 
medelålder 2023 är 44,8 år. Fördelning kön samtliga invånare: kvinnor 49,3 %, 
män 50,7 % 

Det finns tre tätorter i kommunen:  Osby (centralort), Lönsboda och Killeberg. 

Genom Osby tätort går Södra stambanan och Malmö och Växjö är bara en 
timme bort med tåget. Förutom möjlighet att åka tåg finns även 
bussförbindelser till Lönsboda, Östra Göinge samt Kristianstad och riksvägarna 
15 och 23 passerar genom kommunen. Genom Lönsboda går ett järnvägsspår 
med godstransporter från Olofström till Göteborg. 

Det finns gott om fina naturområden i kommunen och flera naturreservat. 

 

 
Karta över Osby kommun. Källa.www.osby.se 
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För 6 av 13 index har flickor i Osby ett högre värde än snittet för flickor i 
Skåne. Flickor i Osby har lägst värde i Skåne för Föräldrar med otillåtande 
attityder kring bruk av alkohol. För flickor har Osby tredje största värde i 
Skåne för Avsaknad av problembeteenden. 

För 7 av 13 index har pojkar i Osby ett högre värde än snittet för pojkar i 
Skåne. Pojkar i Osby har fjärde lägst värde i Skåne för indexen Bekräftelse för 
prosocialt beteende i skolan och Låg frekvens av problembeteenden bland 
kamrater. 

Det är störst könsskillnad i Osby för indexet Föräldrar med otillåtande 
attityder kring bruk av alkohol. 

 

 

Förklaring: Ju större spindel, desto bättre värden. 
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5 Det lokala brottsförebyggande arbetet 
Osby kommuns strategiska råd är Lokala Brå som verkar för minskad 
brottslighet och ökad trygghet i kommunen. Lokala Brå ska arbeta systematiskt 
med att ta fram lägesbilder och konkreta trygghetsskapande åtgärder.  
 
Rådet består av tjänstepersoner, politiker och polisen. Rådets medlemmar är: 
kommunstyrelsens ordförande, kommunstyrelsens vice ordförande, 
kommundirektör, biträdande kommundirektör, räddningschef, säkerhetschef, 
trygghetssamordnare och polisen. 

 

5.1 Samverkan 
Osby kommun arbetar aktivt för att förebygga brott och stärka tryggheten i 
kommunen och samverkar i detta arbete med polisen och andra lokala aktörer 
för att göra kommunen till en ännu tryggare plats att bo och vistas på.  
 
Vart fjärde år tecknar Osby kommun en samverkansöverenskommelse med 
polisen kring ökad säkerhet och trygghet i vår kommun. Syftet är att främja, 
utveckla och fördjupa samarbetet mellan kommun och polis. 
Överenskommelsen finns även till för att tydliggöra vilka forum för samverkan 
vi har där representanter från båda organisationer förväntas vara aktiva. 
Nuvarande samverkansavtal gäller under tiden 1 januari 2023 - 31 december 
2026- 
 
Varje år arbetar polisen och kommunen tillsammans fram ett medborgarlöfte 
utifrån aktuellt läge i kommunen, där den planerade inriktningen för årets 
brottsförebyggande arbete framgår. Medborgarlöftet innehåller konkreta 
aktiviteter med fokus på de lokala problem som kommunens invånare upplever 
är störst. Bland annat lovar polisen och kommunen att verka för fler trygga 
vuxna ute på kvällar och helger och att åtgärda miljöer som upplevs mörka och 
otrygga. 
 
Inom SSPF (skola, socialtjänst, polis och fritid) sker också samverkan med 
polisen och i lägesbildsarbete inom ramen för EST samverkar kommunen med 
Osbybostäder, väktarbolag, polis och flera trossamfund. 
 
Samverkan sker även med Länsförsäkringar Göinge-Kristianstad som genomför 
trygghetsvandringar i Osby kommun i samarbete med det lokala föreningslivet. 
Trygghetsvandringarna är ett kvalitetssäkrat koncept utvecklat av 
Länsförsäkringar Göinge-Kristianstad som utgår från att fler trygga vuxna i 
samhället skapar en tryggare plats att befinna sig på. 
 

5.2 SSPF 
 
SSPF är ett samverkansforum där vi gemensamt arbetar med förebyggande 
arbete riktat mot ungdomskriminalitet och ungdomar i riskzon för kriminalitet. 
Tillsammans med vårdnadshavare, ungdomar och andra samverkansaktörer 
arbetar SSPF för att bidra till en positiv utveckling för en ungdom som har 
hamnat/riskerar att hamna snett.  
I korthet arbetar SSPF med: 
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7 Sammanfattning 2023 Effektiv Samordning för 
Trygghet (EST) 

Vad gäller det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet så arbetar 
Osby kommun med att systematiskt samla in och sammanställa information 
enligt EST-modellen, vilket resulterar i månadsvisa lägesbilder. 

Kommunpolis Veronica Gustafsson säger så här om arbetet med EST:  
Lägesbildsarbete är en förutsättning för att kunna rikta resurs till rätt plats och tid. För att 
nå effektivitet i arbetet men även ett sätt för polisen att få allmänhetens uppfattning om hur de 
upplever brottsligheten i lokalsamhället. Lägesbilden tillsammans med polisens underrättelser 
ger en rättvisare bild av brottsligheten. 
 

7.1 Substanser 
Hot spots för narkotikaöverlåtelse har identifierats, främst i Osby tätort. 

Sedan polisen i slutet av sommaren installerade kameror i Osby tätort, 
inkommer inte rapporter om narkotikabruk och överlåtelse i samma 
utsträckning.  

Antalet anmälda narkotikabrott speglar i största mån polisens arbetsinsats och 
under sommaren anmäldes ett högre antal narkotikabrott, mest troligt kopplat 
till ett ökat polisiärt fokus i Osby tätort.  

Väktarna dagtid i centrala Osby har i stor utsträckning arbetat med att 
alkoholförtäringsförbudet ska efterlevas. Flest antal tillsägelser har det varit vid 
och inne i järnvägsstationen, på Östra Järnvägsgatan samt bänkarna vid 
Systembolaget. 

E-cigaretter förekommer bland minderåriga och på skolorna. EST har initierat 
skapandet av informationssida på kommunens hemsida samt information till 
vårdnadshavare och flera aktiviteter planeras. Förutom negativa hälsoeffekter, 
risken att ungdomar begår exempelvis smugglingsbrott, så har vejpning orsakat 
flera automatlarm och därmed utryckningar av räddningstjänsten, både i Osby 
och Lönsboda.  

Kartläggning görs kontinuerligt vad gäller bruk av lustgas och andra 
drivmedelsprodukter samt försäljning och bruk av HHC/HHCO-produkter 
och liknande. Någon förekomst av detta har inte kunnat upptäckas mer än i 
något enstaka fall vad gäller lustgas. 

7.2 Skadegörelse 
Första halvan av året utsattes framför allt Osby tätort för en omfattande 
skadegörelse på både kommunala objekt, polisens lokaler, näringsidkares och 
privata fastighetsägares byggnader. Främst handlade det om fönsterkross och 
klotter men även bränder (bland annat i fordon, containrar, statyn Apan, 
papperskorgar). 

Polis och kommun samverkade genom bland annat insatser, situationella 
åtgärder, SSPF och information via bland annat sociala medier. Mosquitos 
(högfrekvent ljud) sattes upp på en skola i maj, resten av året inträffade där 
enbart något enstaka fall av skadegörelse utomhus, på ett ställe dit det 
avskräckande ljudet inte når. 

Perioder med äggkastning mot hus i framför allt Osby under året, beteendet 
verkar i stort sett ha avstannat. 
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7.6 Våldsbejakande extremism (VBE) 
Klotter på elskåp och asfalt, hakkors och rasistiska uttryck under årets första 
halva. Klotter relaterat till Israel-Palestinakonflikten inomhus på Ekbackeskolan 
vid ett tillfälle. Vad gäller VBE så bedöms läget som lugnt i Osby kommun. 

7.7 Stöldbrott 
15 anmälningar om bostadsinbrott under året. Gäller både villor och lägenheter. 
Oktober och november skedde en hel del bostadsinbrott (även fritidshus), 
främst var det landsbygden utanför Lönsboda som drabbades. Polisen 
rapporterar att liknande tillvägagångsätt fanns vid inbrott i närheten över 
kommungränserna mot Småland och Blekinge. I februari, april, maj, augusti, 
september och december anmäldes inga bostadsinbrott. 

Antal anmälningar om inbrott i garage/källare/vindsförråd och stöld ur och 
från motorfordon varierar under året. Andra halvan av året har varit avsevärt 
lugnare vad gäller dessa brott, toppen var i mars då en hel del katalysatorstölder 
skedde.  

Inbrottsstölder kommunala objekt: Ekbackeskolan och byggarbetsplatserna vid 
renovering av Killebergsskolan, sporthallen i Lönsboda samt bygget av nytt 
blåljushus. 
 
Stöld i butik: antalet anmälningar är lågt men lokala näringsidkare inom 
centrumhandeln i Osby och Lönsboda har sagt att problemet är stort och har i 
Osby varit i skolorna tillsammans med polis och kommun för att informera 
eleverna om detta. 

7.8 Positiva händelser 
Länsförsäkringars och föreningslivets trygghetsvandringar med minst två 
tillfällen i månaden. Bra samverkan mellan LF och kommun/polis inför och 
efter vandringar.  

Ungdomsdialog och vandring med fritidsgården Bulten i Lönsboda och 
ungdomsvandring med Pulsen i Osby. 

Medborgardialog hölls i Osby i samband med Familjedagen, som delvis fick 
inriktningen trygghet på Sjöängen med försäkringsbolag, väktarbolag, 
kommunala verksamheter, frivilligorganisationer och polis. Medborgarvandring 
i Osby genomfördes under hösten. 

EPA-träff Osby med besökare från andra kommuner också. 

SSPF startade upp i maj. 

Många besökare till kommunens fritidsgårdar. 

Flera rapportörer har tillkommit inom EST. 

8 Kostnader för skadegörelse för 2023 
Ett nytt sätt att bokföra började användas från och med maj 2023 och 
kostnader för skadegörelse på kommunala objekt uppgår till ca 250 000 kr 
under perioden maj till december. För januari till april uppskattas kostnaden till 
ca 100 000 kr. Totalt under 2023 beräknas skadegörelsen har kostat kommunen 
ca 350 000 kr.  
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2023: 1446 brott, 10 923 brott/100 000 invånare. 
 
Hela Sverige 
2021: 1 480 557 brott, 14 215 brott/100 000 invånare 
2022: 1 447 470 brott, 13 803 brott/100 000 invånare 
2023: 1 500 639 brott, 14 263 brott/100 000 invånare. 
 
Slutsats blir att antalet anmälda brott i Osby kommun har ökat sedan 2021. 
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12 Brottstyper 

12.1 Brott mot narkotikastrafflagen 
Osby kommun 
2021: 57 brott, 431 brott/100 000 invånare 
2022: 45 brott, 340 brott/100 000 invånare 
2023: 72 brott, 544 brott/100 000 invånare. 
 
Hela Sverige: 
2021: 118 105 brott, 1134 brott/100 000 invånare 
2022: 113 475 brott, 1082 brott/100 000 invånare 
2023: 111 196 brott, 1057 brott/100 000 invånare 
 
Under 2023 ses en markant ökning av antalet anmälda narkotikabrott. Men som 
anges under avsnittet om EST:s årssammanfattning så hade polisen under 
sommarmånaderna en högre närvaro i Osby tätort med anledning av en 
pågående kriminell konflikt. Detta resulterade i ett högre antal anmälda brott 
mot just narkotikastrafflagen. 

12.2 Skadegörelsebrott 
Osby kommun 
2021: 156 brott, 1179 brott/100 000 invånare 
2022: 162 brott, 1222 brott/100 000 invånare 
2023: 230 brott, 1737 brott/100 000 invånare. 
 
Hela Sverige 
2021: 221 039 brott, 2 122 brott/100 000 invånare 
2022: 211 366 brott, 2 016 brott/100 000 invånare 
2023: 218 768 brott, 2 076 brott/100 000 invånare. 
 
Att de anmälda skadegörelsebrotten i Osby kommun, efter att ha legat stabilt 
under 2021 och 2022, ökade under 2023 är ingen överraskning. Under första 
halvan av 2023 drabbades i huvudsak Osby tätort av omfattande skadegörelse 
mot både det allmänna och privata. Dessutom har kommunens driftsenhet 
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under 2023 arbetat med att all skadegörelse som upptäcks ska polisanmälas, 
vilket också kan ha bidragit till en ökad anmälningsbenägenhet. Det är alltså inte 
helt klarlagt att antalet brott har ökat lika mycket som statistiken visar. 

12.3 Våldsbrott 
Misshandel (inklusive grov) 

Osby kommun 
2021: 84 brott, 635 brott/100 000 invånare 
2022: 82, 619 brott/100 000 invånare 
2023: 70 brott, 529 brott/100 000 invånare. 
 
Hela Sverige 
2021: 82 391 brott, 791 brott/100 000 invånare 
2022: 84 011 brott, 801 brott/100 000 invånare 
2023: 85 599 brott, 814 brott/100 000 invånare 
 

Våldtäkt (inklusive grov)  

Osby kommun 
2021: 10 brott, 76 brott/100 000 invånare 
2022: 6 brott, 45 brott/100 000 invånare 
2023: 7 brott, 53 brott/100 000 invånare 
 
Hela Sverige 
2021: 9 668 brott, 93 brott/100 000 invånare 
2022: 9 368 brott, 89 brott/100 000 invånare 
2023: 9 294 brott, 88 brott/100 000 invånare 
 
Sexuellt ofredande 
2021: 4 brott, 30 brott/100 000 invånare 
2022: 7 brott, 53 brott/100 000 invånare 
2023: 8 brott, 61 brott/100 000 invånare 
 
Hela Sverige 
2021: 11 348 brott, 109 brott/100 000 invånare 
2022: 10 181 brott, 97 brott/100 000 invånare 
2023: 9 596 brott, 91 brott/100 000 invånare 
 
Det finns inga anmälningar i Osby kommun om oaktsam våldtäkt eller 
oaktsamt sexuellt övergrepp under de tre senaste åren och vad gäller sexuellt 
övergrepp är antal anmälningar 0, förutom år 2023 då 1 brott anmäldes. För 
sexuellt tvång finns 1 brott anmält år 2021 och 1 brott 2023, inget år 2022. 
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12.4 Brott mot frihet och frid genom närstående genom 
parrelation, släktskap/familj  

Inga anmälningar avseende grov fridskränkning (mot man/kvinna/barn), olaga 
tvång eller hedersförtryck. Vad gäller misshandel är det svårt att söka fram 
statistik då uppgiften inte finns i Brås databas när det gäller brott av närstående. 
 
Olaga hot mot kvinna 18 år eller äldre genom släktskap/familj 
Osby kommun 
2021: 5 brott, 38 brott/100 000 invånare 
2022: 3 brott, 23 brott/100 000 invånare 
2023: 2 brott, 15 brott/100 000 invånare 
 
Hela Sverige 
2021: 2 225 brott, 21 brott/100 000 invånare 
2022: 2 140 brott, 20 brott/100 000 invånare 
2023: 2 112 brott, 20 brott/100 000 invånare 
 
Olaga hot mot kvinna 18 år eller äldre närstående genom parrelation 
Osby kommun  
2021: 12 brott, 91 brott/100 000 invånare 
2022: 2 brott, 15 brott/100 000 invånare 
2023: 8 brott, 61 brott/100 000 invånare 
 
Hela Sverige 
2021: 8 100 brott, 78 brott/100 000 invånare 
2022: 7 503 brott, 72 brott/100 000 invånare 
2023: 7 443 brott, 71 brott/100 000 invånare 
 
Olaga hot mot man 18 år eller äldre närstående genom släktskap/familj 
Osby kommun 
2021: 3 brott, 23 brott/100 000 invånare 
2022: 3 brott, 23 brott/100 000 invånare 
2023: 2 brott, 15 brott/100 000 invånare 
 
Hela Sverige 
2021: 1 527 brott, 15 brott/100 000 invånare 
2022: 1 476 brott, 14 brott/100 000 invånare 
2023: 1 541 brott, 15 brott/100 000 invånare 
 
Olaga hot mot man 18 år eller äldre närstående genom parrelation  
Osby kommun 
2021: 3 brott, 23 brott/100 000 invånare 
2022: 1 brott, 8 brott/100 000 invånare 
2023:  0 brott 
 
Hela Sverige 
2021: 1 240 brott, 15 brott/100 000 invånare 
2022: 1 055 brott, 14 brott/100 000 invånare 
2023: 1 091 brott, 15 brott/100 000 invånare 
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Grov kvinnofridskränkning 
Osby kommun 
2021 0 brott 
2022 1 brott, 8 brott/100 000 invånare 
2023 1 brott, 8 brott /100 000 invånare 
 
Hela landet 
2021: 1 391 brott, 13 brott/100 000 invånare 
2022: 1 245 brott, 12 brott/100 000 invånare 
2023: 1 137 brott, 11 brott/100 000 invånare 
 
Det är för få anmälda brott av denna brottstyp för att kunna dra slutsatser, även 
sett till hela landet så ligger brotten på ungefär samma nivå sett till antal brott 
per 100 000 invånare. 
 
Rån (inklusive grovt) 
Osby kommun 
2021: 10 brott, 76 brott/100 000 invånare 
2022: 7 brott, 53 brott/100 000 invånare 
2023: 5 brott, 38 brott/100 000 invånare. 
 
Hela Sverige 
2021: 7301 brott, 70 brott/100 000 invånare 
2022: 6483 brott, 62 brott/100 000 invånare 
2023: 6401 brott, 61 brott/100 000 invånare 
 
Osby följer i stort sett rikets nedåtgående trend, men har en större minskning 
från 2022 till 2023. 
 
Även om det handlar om anmälda brott och det därmed kan finnas ett 
mörkertal för våld i offentlig miljö så finns det en tydlig trend med sjunkande 
anmälningssiffor för de senaste tre åren.  

12.5 Stöld- och tillgreppsbrott 
Inbrottsstöld:   
I urvalet ingår inte bostad som villa och lägenhet utan är övriga inbrott, såsom 
mot butiker, kontor, skolor, källare, vind, fritidshus och liknande. 
 
Osby kommun 
2021: 86 brott, 650 brott/100 000 invånare 
2022: 143 brott, 1079 brott/100 000 invånare 
2023: 138 brott, 1042 brott/100 000 invånare. 
 
Hela Sverige 
2021: 72 884 brott, 700 brott/100 000 invånare 
2022: 69 220 brott, 660 brott/100 000 invånare 
2023: 69 705 brott, 662 brott/100 000 invånare 
 
Inbrottsstöld i villa och radhus, fullbordat 
Osby kommun 
2021:  8 brott, 60 brott/100 000 invånare 
2022:  19 brott, 143 brott/100 000 invånare 
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2023: 13 brott, 98 brott/100 000 invånare 
 
Hela Sverige 
2021: 4893 brott, 47 brott/100 000 invånare 
2022:  4417 brott, 42 brott/100 000 invånare 
2023: 4285 brott, 41 brott/100 000 invånare 
 
Inbrottsstöld lägenhet, fullbordat 
Osby kommun 
2021: 1 brott, 8 brott/100 000 invånare 
2022:  11 brott, 83 brott/100 000 invånare 
2023: 5 brott, 38 brott/100 000 invånare 
 
Hela Sverige 
2021: 4 242 brott, 41 brott/100 000 invånare 
2022:  3 476 brott, 33 brott/100 000 invånare 
2023: 3 582 brott, 34 brott/100 000 invånare 
 
Övrig stöld 
Osby kommun 
2021: 170 brott, 1 285 brott/100 000 invånare 
2022: 243 brott, 1 833 brott/100 000 invånare 
2023: 135 brott, 1 020 brott/100 000 invånare 
 
Hela Sverige 
2021: 202 479 brott, 1 944 brott/100 000 invånare 
2022: 212 039 brott, 2 022 brott/100 000 invånare 
2023: 206 077 brott, 1 959 brott/100 000 invånare 
 
Tillgrepp av motordrivet fortskaffningsmedel 
Osby kommun 
2021: 13 brott, 98 brott/100 000 invånare 
2022: 19 brott, 143 brott/100 000 invånare 
2023: 23 brott, 174 brott/100 000 invånare. 
 
Tillgrepp av cykel 
Osby kommun 
2021: 20 brott, 151 brott/100 000 invånare 
2022: 40 brott, 302 brott/100 000 invånare 
2023: 37 brott, 281 brott/100 000 invånare 
 
Hela Sverige 
2021: 64 974 brott, 624 brott/100 000 invånare 
2022: 62 697 brott, 598 brott/100 000 invånare 
2023: 57 765 brott, 548 brott/100 000 invånare 
 
Tillgrepp av elcykel 
Osby kommun 
2021: 2 brott, 15 brott/100 000 invånare 
2022: 7 brott, 53 brott/100 000 invånare 
2023: 8 brott, 61 brott/100 000 invånare 
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Hela Sverige 
2021: 12 380 brott, 119 brott/100 000 invånare 
2022: 14 837 brott, 141 brott/100 000 invånare 
2023: 14 719 brott, 140 brott/100 000 invånare 
 
Tillgrepp av annan cykel än elcykel (exempelvis elscooter och liknande) 
Osby kommun 
2021: 18 brott, 136 brott/100 000 invånare 
2022: 33 brott, 249 brott/100 000 invånare 
2023: 29 brott, 220 brott/100 000 invånare 
 
Hela Sverige 
2021: 52 594 brott, 505 brott/100 000 invånare 
2022: 47 860 brott, 456 brott/100 000 invånare 
2023: 43 046 brott, 409 brott/100 000 invånare 
 
Vad gäller stöld av olika typer av cyklar ser trenden ganska likartad ut i Osby 
kommun sett till tre år. Det är oklart hur många cyklar och elscootrar av 
billigare modell som anmäls, med hänsyn till det ringa värdet jämfört med en 
elcykel, där det oftast blir ett försäkringsärende. 
 
Bedrägeribrott 
2021: 90 brott, 680 brott/100 000 invånare 
2022: 156 brott, 1177 brott/100 000 invånare 
2023: 241 brott, 241 brott/100 000 invånare 
 
Hela Sverige 
2021: 195 902 brott, 1 881 brott/100 000 invånare 
2022: 195 929 brott, 1 868 brott/100 000 invånare 
2023: 238 371 brott, 2 262 brott/100 000 invånare 
 
Från ovanstående har ett urval gjorts för Osby kommun gällande 
bedrägeribrott mot äldre/funktionsnedsatta 
2021: 20 brott 
2022: 37 brott 
2023: 49 brott 
 
Hela Sverige 
2021: 27 744 brott 
2022: 36 441 brott,  
2023: 41 537 brott 
 
Trenden vad gäller bedrägerier är tydligt ökande och ökningen följer samma 
uppåtgående trend vad gäller att äldre och funktionsnedsatta utsätts. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lägesbild 2024 Osby kommun 
Datum 

2024-09-xx 
      

KS-2024-00351  
Sida 

32(40) 
 

 

 

13 Bränder 

13.1 Antal bränder i Osby kommun 
 
Brand i byggnad, ej bostad 
2021 13 st 
2022 12 st 
2023 9 st 
 

Bränder i skog och mark 
2021 10 st 
2022 15 st 
2023 11 st 
 

Bränder i fordon  
2021, siffror saknas 
2022 7 st 
2023 14 st 
 

Brand i bostad 
2021 17 st 
2022 12 st 
2022 13 st 
 

 
 
Bostadsbränder  
Statistiken avser bränder och brandtillbud i byggnad där någon utryckande 
enhet från kommunal räddningstjänst kom fram till platsen och bostadstypen 
var flerbostadshus, rad-/par-/kedjehus, villa eller fritidshus (MSB 2024). 
Enligt MSB:s statistik så har inga personer omkommit i bostadsbränder o 
kommunen under de här tre åren. Tittar man på alla typer av bränder så har 
totalt en person (vuxen) avlidit i samband med brand (2021). 
 
 

13.2 Anmälda brott relaterade till brand 
 
Skadegörelse genom brand 
2021 13 st 
2022 15 st 
2023 14 st  
 

Skadegörelse genom bilbrand eller 
brand på andra motorfordon 
2021 4 st  
2022 5 st  
2023 3 st  
 

Skadegörelse genom brand på annat 
än motorfordon 
2021 9 st  
2022 10 st  
2023 11 st 
 

Mordbrand inklusive grov 
2021 7 st   
2022 7 st  
2023 2 st   
 

Allmänfarlig vårdslöshet, vållande 
av brand 
2021 2 st  
2022 3 st  
2023 6 st   
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15 Annan informationsinhämtning 

15.1 Medborgardialoger och medborgarvandringar 
 
Båda dessa dialogmöjligheter genomfördes i samverkan mellan kommun och 
polis, 
 
Ungdomsdialoger och ungdomsvandringar 
 
Under året genomfördes ungdomsdialoger i Osby och Lönsboda. Detta skedde 
på orternas fritidsgårdar och utifrån vad ungdomarna sa där så planerades 
rutterna för ungdomsvandringar, en för respektive ort. 
 
Synpunkter i Osby: otrygga platser som ungdomarna helst undviker handlar 
till stor del om östra sidan av tätorten med Östra Järnvägsgatan som sticker ut. 
Här ligger också järnvägsstationen med tåg och bussar och ungdomarna pekar 
ut stationshuset, gångtunneln under spåren samt Jenvägen (gångbro) som 
otrygga platser där det förekommer brott som narkotikahandel, narkotikabruk, 
trakasserier och sexuella ofredanden men att det också uppehåller sig gäng här 
som skapar otrygghet. Ungdomarna pratar också om att miljön är skräpig, 
nedklottrad och ofräsch med lukt av urin, rök och alkohol. Man säger att det 
finns en rädsla för att bli rånad. 
Även GC-tunneln under RV 15 nämns som en plats där ungdomsgäng 
uppehåller sig och att drogförsäljning förekommer. 
 
Synpunkter i Lönsboda: 
Ungdomarna pratar mycket om dålig/trasig belysning i centrala Lönsboda. 
De nämner också ett bostadsområde med närliggande lekplats som upplevs 
otryggt och att det finns problematik med klotter och nedskräpning här. 
- Ollonskogen. Scenen förstörd, uppfattningen är att den inte verkar användas 
till evenemang. Klotter på platsen. 

Kommunförrådet/brandstationen samt Skogsgårdens förskola: samling för A-
traktorer och det skräpas ner.  Busstationen: upplevs lukta illa och att vuxna 
alkoholmissbrukare uppehåller sig här. Nedskräpning med bland annat burkar. 
Toaletten bredvid busstationen upplevs som smutsig. 

15.2 Medborgarvandring Osby 
I slutet av 2023 genomfördes också en medborgarvandring i centrala Osby. 
Området valdes ut efter att resultaten från polisens trygghetsmätning tolkats. 
Synpunkter under denna vandring handlade främst om fd industrilokaler som 
utsätts för vandalisering men även flera platser där framför allt bilar upplevs 
köra för fort och att det är bristande belysning vid flera vägar, tunnlar och 
platser som upplevs vara tillhåll.  
Östra Järnvägsgatan pekas ut i sin helhet som en otrygg plats.  
 
Medborgadialog Osby 
I september 2023 genomförde polis och kommun en medborgardialog i Osby 
tätort med fokus på trygghet och dialogen innehöll fyra frågeställningar: 
 
Vad gör att du känner dig trygg? 
Överlag trygg känsla, lugnt och skönt, känner sig inte påverkad av det stök som 
skett under våren, uppsatta kameror, polisnärvaro, kan ta hand om sig själv, 
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känner folk (förekommer i flera svar), men anpassar sig genom tidpunkter, 
områden, och undvika gå förbi klungor av personer. Att man ser poliser i större 
utsträckning. 
 
Vad gör att du känner dig otrygg? 
Lösa hundar (ofta kamphundstyp). 
Trafik: fortkörning av motorfordon i tätort, beteendeproblematik hos cyklister, 
kanske delvis beroende på utformning av GC-väg.  
Smällare. Skottlossning. Nedskräpning. Ungdomar som samlas många på ett 
ställe, tuff stämning bland dessa kvällstid.  
Aktiviteten runt järnvägsstationen. 
 
Vad kan Osby kommun göra? 
Belysning (mer belysning och reparera trasig). 
Röja växtlighet.  
Fler aktiviteter för ungdomar, förutom sport.  
Farthinder 
Fler personer ute, förutom poliser och organiserade trygghetsvandrare. 
Mer trygghetsvandring/nattvandring. 
Åtgärda nedskräpning och klotter.  
Fler övervakningskameror. 
 
Vad kan polisen göra? 
Ökad närvaro, även till fots. 
Hastighetskontroll. 
Ökad närvaro i skolan, även spontant. 
Polisstation. 
 
Vad kan du/andra kommuninvånare göra? 
Civilkurage, våga säga ifrån.  
Ringa polisen. 
Inte bara prata negativt/skriva negativt på sociala medier. 
Prata med ungdomar. Hälsa. 
Röra sig ute mer. Få fler att engagera sig i nattvandring. 
Själv göra rätt, enligt lagen. 
 

15.3 PRAO-elever 
Elever från högstadieskolor i Osby och Lönsboda har under sin PRAO-vecka i 
kommunhuset fått i uppdrag att identifiera en plats som de anser är otrygg, 
bedöma vilka faktorer som gör platsen otrygg och därefter komma med förslag 
på åtgärder. Utifrån fyra olika presentationer av dessa elever så identifieras 
följande problemområden 

1) Järnvägsstationen i Osby 

2) Östra Järnvägsgatan (i sin helhet) i Osby  

3) ESSO-parken (parkområde med lekplats) i Lönsboda 

4) Sjöängen i Osby 
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16 Sammanfattning 
Anmälningar om skadegörelsebrott ökade under 2023, även om detta även 
delvis kan bero på ökad anmälningsbenägenhet så drabbades centrala Osby av 
en skadegörelsevåg under våren 2023. 
I början av sommaren 2023 skedde två stycken skottlossningar i Osby tätort, i 
en kriminell konflikt som av polisen beskrivs som kommunöverskridande.  
Polisen ökade sin närvaro med anledning av skadegörelserna och konflikten 
och detta resulterade bland annat i en ökning av antalet anmälda narkotikabrott, 
det går alltså inte att säga att antalet narkotikabrott ökade utan resultatet beror 
troligen på ett ökat antal kontroller från polisens sida. 
 
Våldsbrotten sjönk i stort sett under 2023 och bostadsinbrotten likaså. 
 
Bedrägeribrott, och då särskilt där äldre/funktionsnedsatta utgör brottsoffren, 
visar på en uppåtstigande kurva. Detta arbetas vidare med från EST:s sida. 
 
Brottet olaga hot mot kvinna äldre än 18, från närstående genom parrelation, 
visar en ökning från 2022 men en minskning jämfört med 2021. 
Stöldbrottsanmälningar har över lag minskat, dock visar stöld av elcykel och 
motordrivet fordon en svag ökning.  
 
Det är främst centrala Osby som utmärker sig vid en kartläggning av 
brottslighet och upplevd otrygghet, i synnerhet den långa Östra Järnvägsgatan 
som även innefattar Centralparken och stationsområdet med tunnel och 
gångbro, den så kallade Jenvägen.  
Brottstyperna är bland annat flera rån, även grovt, misshandelsbrott, bilbränder, 
cykelstölder, olika typer av narkotikabrott, stöld och skadegörelsebrott såsom 
bränder, klotter och omfattande och upprepad glaskross, men även 
trafikstörningar och ordningsstörningar som bråk och fylleri. 

Det är inte relevant att enbart använda sig enbart ut av brottsstatistik vad gäller 
anmälda narkotikabrott för att påvisa om den typen av brottslighet sker på 
platsen, detta med anledning av att personer kan gripas på andra adresser än 
just Östra Järnvägsgatan och på att antalet anmälningar till stor del beror på 
polisens arbetsinsats. 

Östra Järnvägsgatan pekas också ut i medborgardialoger, medborgarvandringar 
och av PRAO-elever som en otrygg plats och även i polisens trygghetsmätning 
har problemindex ökat i Osby tätort vad gäller om medborgarna avstår 
kollektivtrafik eller inte. 
Polisens DAP visar också på ovanstående belastning. 
Vad har gjorts i området? 
Belysning har bytts ut, övervakningskameror har satts upp (både från 
kommunalt och polisiärt håll), buskage har klippts ned och bevakning har 
utökats och förändrats när problembilden skiftar. Polisen har i perioder haft 
markant ökad närvaro, både civilt och uniformerat. 
Osby kommun har bibliotek på gatan och det kommunala bostadsbolaget 
Osbybostäder har förlagt sitt kontor hit. I båda fallen är verksamheterna inte 
öppna kvällstid. 
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Ur ett socioekonomiskt perspektiv så ligger Östra Järnvägsgatan i sin helhet 
inom det område som i Boverkets segregationsbarometer kategoriseras som 
område med socioekonomiska utmaningar (Boverket 2021). 
 
Brottsligheten upplevs ha sjunkit efter 2023, dvs risken att utsättas för brott är 
inte hög, men otrygghetskänslan är fortfarande påtaglig och det är med 
anledning av detta som Östra Järnvägsgatan i Osby tätort kommer att bli fokus 
för analys och åtgärder enligt denna lägesbild. 

17 Analys 

Analys av problematiken sker ur ett situationellt perspektiv och Brå förklarar 
detta som att kartlägga de orsaker i situationen som kan bidra till att ett brott 
begås. Vad gäller Östra Järnvägsgatan kommer brottstriangeln att utgöra 
analysverktyget.    

Brottstriangeln utgår från utgår från rutinaktivitetsteorin och beskriver tre 
förutsättningar som påverkar om brott kan komma att begås: motiverad 
gärningsperson, lämpligt brottsoffer och avsaknad av kapabla väktare (Brå 
2024).  

Brottstriangeln fungerar som så att om en av sidorna tas bort så uppstår inte 
brott. Avsaknad av kapabla väktare kan också beskrivas som frånvaro av 
formell och informell kontroll.  

                

 
 
 
Vilka brottstyper som förekommer på Östra Järnvägsgatan anges ovan i 
sammanfattningen.  
Vilka utsätts för brott här?  Näringsidkare, kommunala byggnader och 
installationer, allmänhetens egendom som motorfordon och cyklar och i viss 
mån allmänheten även om brott mot enskild person inte är förekommande i 
hög grad. Den som är brottsoffer i ett fall kan i vissa fall utgöra gärningsperson 
i en annan anmälan.  
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18 Källor 
Länsstyrelsen Trygga och goda uppväxtvillkor 
Brå brottsstatistik 
Protokoll medborgvandringar, medborgardialoger, ungdomsdialoger, 
ungdomsvandringar 
Nationella trygghetsundersökningen (NTU) 2023 
Polisens Trygghetsmätning 2023 
Kolada 
Boverket 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
Socialtjänstens statistik Osby 
Sammanfattning av EST:s lägesbilder 2023 
Inhämtning av PRAO-elevers presentationer (årskurs 8 och 9 från skolor i 
Osby tätort och Lönsboda). 
Broken Windows, Kelling och Wilson (1992) 
www.osby.se  
 
 
 
 
 
 



  

Ett utskrivet exemplar är alltid en kopia, giltigt original finns på kommunens intranät. 
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§ 87 Begäran om entledigande - Ingmar 
Bernthsson (S) 
Dnr KS-2024-00576 

Kommunfullmäktiges beslut 
- Ingmar Bernthsson (S) beviljas entledigande från sitt uppdrag som 

ledamot och vice ordförande i Fjärrvärme i Osby AB och från sitt 
uppdrag som ersättare i kommunstyrelsen. 

- Val av ny ledamot efter Ingmar Bernthsson (S) i Fjärrvärme i Osby 
AB och som ersättare i kommunstyrelsen avvaktas. 

Beslutsgång 
Yrkanden 
Valberedningens ordförande Sonja Svenle-Pettersson (M) har inget förslag 
på ny ledamot samt ersättare efter Ingmar Bernthsson (S) 

Propositionsordningar 
Kommunfullmäktiges ordförande frågar kommunfullmäktige om de ämnar 
entlediga Ingmar Bernthsson (S) och finner att kommunfullmäktige beslutar 
så. 

 

Beslutsunderlag 
Begäran om entledigande - Ingmar Bernthsson (S) 

 

Beslutet skickas till 

Avgående politiker 
Lönespecialist 
Kommunsekreterare 
Fjärrvärme i Osby AB 
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§ 89 Begäran om entledigande - Åse Torgilsson 
(S) 
Dnr KS-2024-00588 

Kommunfullmäktiges beslut 
- Åse Torgilsson (S) beviljas entledigande från sitt uppdrag som 

ledamot i Fjärrvärme i Osby AB. 

- Val av ny ledamot efter Åse Torgilsson (S) i Fjärrvärme i Osby AB 
avvaktas. 

 

Beslutsgång 
Yrkanden 
Valberedningens ordförande Sonja Svenle-Pettersson (M) har inget förslag 
på ny ledamot samt ersättare efter Åse Torgilsson (S). 

Propositionsordningar 
Kommunfullmäktiges ordförande frågar kommunfullmäktige om de ämnar 
entlediga Åse Torgilsson (S) och finner att kommunfullmäktige beslutar så. 

 

Beslutsunderlag 
Begäran om entledigande - Åse Torgilsson (S) 

 

Beslutet skickas till 

Avgående politiker 
Lönespecialist 
Kommunsekreterare 
Fjärrvärme i Osby AB 

 











 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Protokoll 
Sida 

1(1) 
Sammanträdesdatum 

2024-09-18 
 

 
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
EE8599A9604D5318BCB99098A346F931A385D3CD15  

 

§ 107 Delårsbokslut per 31/8 2024 
Dnr KS-2024-00003 
 

 

Verksamhetscontroller Cindy Balte informerar om det preliminära 
delårsbokslutet för 2024 då den totala sammanställningen för kommunen 
som helthet ännu inte är helt klar. 
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Mot bakgrund av den information som har sammanställts för kommunen och de kommunala 
bolagen i delårsrapporten görs bedömningen att God Ekonomisk Hushållning till viss del 
kommer att uppnås för kommunkoncernen. 

Uppföljning av fullmäktigemål 

Attraktiv och hållbar kommun 

Osby kommun ska ha en positiv befolkningsutveckling 

  Indikatorer Ingående värde Utfall Kommentar 

 Befolkningsmängd Osby 
kommun 

13 238 13 106 Ingående värde avser 
2022, utfall avser 2023. 

 Antalet lägenheter som 
färdigställts av det 
kommunala bostadsbolaget 
(medelvärde de senaste 
fyra åren) 

13 16 2020=0 st, 2021=9 st, 
2022=38, 2023=5, 2024=10 

Målet anses ej vara uppfyllt hittills under 2024. 

Under 2023 minskade befolkningen i Osby kommun och denna trend ser att fortsätta även under 
första delen av 2024. Dock visar andra kvartalet på en liten ökning jämfört med kvartal 1. 
Bostadsbyggandet har varit på en högre nivå jämfört med föregående år. 

Följande aktiviteter har genomförts eller ska genomföras av förvaltningarna under året för att öka 
måluppfyllelsen: 

Osby kommun har satsat på olika aktiviteter för att synas och träffa medborgarna i olika sammanhang. 
Bland annat har tjänstepersoner från kommunen deltagit på Lönsbodadagen och familjedagen. 
Kommunens verksamheter har även marknadsfört sig på olika sätt för att öka kommunens attraktivitet. 

En ny översiktsplanen har antagits av kommunfullmäktige i juni och den ger utrymme för 300-400 
bostäder i planförslaget, vilket motsvarar 17-23 bostäder per år. 
Översiktsplanen har skapat en god planeringsberedskap genom att snabbare kunna ta fram nya 
detaljplaner efter behov. 

Det pågår även ett arbete med ny detaljplan för handel och verksamheter på Skogshem, vilket 
kommer skapa många nya arbetstillfällen som kan påverka befolkningsutvecklingen positivt. 

I barn- och utbildningsförvaltningen pågår ett långsiktigt arbete med att utveckla skolornas 
systematiska kvalitetsarbete. Med en god undervisningskvalitet ökar Osby kommuns attraktivitet vilket 
kan leda till en positiv befolkningsutveckling. 

En dialog har förts med Osbybostäder om att länka till Osbybostäders lediga lägenheter i 
rekryteringsannonser, detta kommer att påbörjas under hösten. 

Osby kommun ska arbeta för att bli en fossilbränslefri kommun 

  Indikatorer Ingående värde Utfall Kommentar 

 Fossiloberoende fordon i 
kommunorganisationen, 
andel (%) 

46,7 67,5 Ingående värde avser 
2022, utfall avser 2023. 

 Energianvändning i 
kommunala byggnader 

17 827 404 17 521 808 2022: Elförbrukning 9 645 
179 kWh, fjärrvärme 8 182 
225 kWh, elproduktion 83 
690 kWh 

2023: Elförbrukning 9 266 
077 kWh, fjärrvärme 8 255 
731 kWh, elproduktion 108 
841 kWh 

Målet anses vara uppfyllt hittills under 2024. 
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Följande aktiviteter har genomförts eller ska genomföras av förvaltningarna under året för att öka 
måluppfyllelsen: 

Under 2023 genomfördes en upphandling av elbilar för att bidra till en fossilbränslefri kommun. Det 
stora flertalet bilar är utbytta. Det har även genomförts energieffektiviseringar i kommunen vilket har 
lett till att energiförbrukning i kommunala byggnader har minskat. 

Utveckling och tillväxt 

Osby kommun ger förutsättningar för att varje barn och elev uppnår läroplanens 
mål och får de kunskaper som behövs för vuxenlivet och framtida sysselsättning 

  Indikatorer Ingående värde Utfall Kommentar 

 Elever i åk 9 som uppnått 
kunskapskraven i alla 
ämnen, kommunala skolor, 
andel (%) 

63 69 Ingående värde avser 
2022, utfall avser 2023. 
Nyckeltalet har ersatts av 
Elever i åk 9 som uppnått 
betygskriterierna i alla 
ämnen, kommunala skolor, 
andel (%) 

 Elever i åk 9 som är 
behöriga till yrkesprogram, 
kommunala skolor, andel 
(%) 

72,6 84,5 Ingående värde avser 
2022, utfall avser 2023 

 Gymnasieelever med 
examen eller eller 
studiebevis inom 4 år, 
kommunala skolor, andel 
(%) 

76,9 76,9 Ingående värde avser 
2022, utfall avser 2023 

Målet anses vara delvis uppfyllt hittills under 2024. 

Följande aktiviteter har genomförts eller ska genomföras av förvaltningarna under året för att öka 
måluppfyllelsen: 

Osby kommun följer elevernas kunskapsutveckling genom att sammanställa elevernas meritvärde två 
gånger per år från och med årskurs sex till årskurs nio. Resultatet av sammanställningen analyseras 
på lokal enhetsnivå under rektors ansvar i det systematiska kvalitetsarbetet. Huvudmannen tar del av 
analysen och sätter vid behov in övergripande stödåtgärder. 

Osby kommun följer Skolverkets rekommendationer gällande att anpassa programutbudet för 
gymnasieskolan utifrån att möta behovet av framtida arbetskraft. Inför höstterminsstart beslutar 
kommunstyrelsen (barn-och utbildningsnämnden) programutbudet. Ett analysunderlag tas fram av 
barn- och utbildningsförvaltningen inför beslut. 

I Osby kommun finns ett positivt företagsklimat och det är enkelt att starta, driva 
och utveckla företag 

  Indikatorer Ingående värde Utfall Kommentar 

 Företagsklimat, 
sammanfattande omdöme 
av företagsklimatet i 
kommunen 

3,67 3,67 Ingående värde avser 
2023, utfall avser 2024 

 Företagsklimat enligt ÖJ 
(Insikt) Totalt bemötande 

81 76 Ingående värde avser 
2021, utfall avser 2022. 
Inget värde för 2023 är 
inrapporterat. 

Målet anses vara ej uppfyllt hittills under 2024. 

Resultatet i svenskt näringslivs undersökning, där bland annat det sammanfattande omdömet om 
företagsklimatet i kommunen redovisas, har försämrats under 2024. 

Följande aktiviteter har genomförts eller ska genomföras av förvaltningarna under året för att öka 
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måluppfyllelsen: 

Osby kommun har under året arbetet med att ta fram en näringslivsstrategi gemensamt med 
förtroendevalda och representanter från näringslivet. Bland annat så har en separat workshop med 
näringslivets representanter anordnats för att fånga det som de anser vara viktigt att fokusera på 
framåt. 

Osby kommun samordnar Tillsammans för tillväxt och välfärd, ett samarbete med näringslivet och 
arbetsförmedlingen för att trygga kompetensförsörjningen hos våra företagare och hos Osby kommun 
som arbetsgivare. 

Osby kommun Kompetensa kommer arbeta fram en rutin för hur verksamheten kan erbjuda stöd till 
arbetsgivare som väljer att rekrytera personer som står långt ifrån arbetsmarknaden. 

Under året har även samverkan skett med Invest in Skåne för att visa upp vad kommunen kan erbjuda 
näringslivet för att kunna växa. 
 
Kontunerliga träffar med nyföretagarcentrum och övriga företagsorganisationer har genomförts för att 
öka service både internt och externt för att kunna möta företagens behov här och och framåt. 

Under våren har barn- och utbildningsförvaltningen arbetat systematiskt med att följa upp de 
ungdomar i Osby kommun som är mellan 16 och 20 år och inte är i sysselsättning dvs varken i studier 
eller i arbete. En satsning har gjorts på information, samtal och uppsökande verksamhet i samarbete 
med Arbete och Välfärd. Förvaltningen ser att arbetet ger goda resultat. Efter analys av insatserna har 
statsbidrag sökts för att ytterligare stärka studie- och yrkesvägledningen i Osby kommun. Att proaktivt 
stötta kommunens ungdomar in i sysselsättning är en värdefull investering. 

Trygghet hela livet 

I Osby kommun ska fler invånare försörja sig själva genom anställning eller eget 
företagande 

  Indikatorer Ingående värde Utfall Kommentar 

 Vuxna biståndsmottagare 
med långvarigt ekonomiskt 
bistånd, andel (%) av 
befolkningen 

1,59 1,59 Ingående värde avser 
2022, utfall avser 2023 

 Förvärvsarbetande 
invånare 20-64 år, andel 
(%) 

80,2 81,5 Nyckeltalet har tagits bort i 
kolada och ersatts med 
sysselsättningsgrad 20-64 
år, andel (%). Ingående 
värde avser 2021. Utfall 
avser 2022. 2023 års utfall 
publiceras v.48 2024. 

Målet anses vara uppfyllt hittills under 2024. 

Följande aktiviteter har genomförts eller ska genomföras av förvaltningarna under året: 

En plan för studie- och yrkesvägledning har tagits fram och implementering av ett jobbspår inom 
äldreomsorgen har genomförts. Planering pågår för att implementera fler jobbspår, bland annat i 
samarbete med Osbybostäder. 

Utvecklingsarbete för ökad måluppfyllelse pågår. Tillsammans för tillväxt och välfärd fortsätter sitt 
arbete. Under hösten kommer den första rapporten kring kompetensförsörjningsbehov att presenteras. 
Den ska sedan ligga till grund för att dimensionera och planera vuxenutbildning samt utveckla insatser 
på Osby kommun Kompetensa. Arbete- och välfärdsförvaltningen planerar ett utvecklingsarbete kring 
språkutveckling. Dessutom pågår ett utvecklingsarbete kring arbetsförberedande insatser för personer 
med beroendeproblematik för att minska risken för återfall. 

Arbete- och välfärdsförvaltningen arbetar utifrån den av kommunstyrelsen framtagna handlingsplanen 
för mer effektiv implementering av strategins intentioner. Handlingsplanen innehåller flera olika 
aktiviteter och är indelad utifrån strategins olika fokusområden - Använd kompetensen rätt, Fler in på 
arbetsmarknaden samt Marknadsföring av jobben. Överlag fortlöper arbetet enligt handlingsplanen 
som planerat. Bland annat har Osby kommun beviljats ESF-medel för att genomföra ett projekt med 
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fokus kompetensförsörjning och inkludering. Inom ramen för det projektet har Osby kommun arbetat 
med att införa en ny yrkeskategori och införa stöd för handledarskap i samband med praktik. 
Tillsammans för tillväxt och välfärd är en organisation och ett arbetssätt där Osby kommun, 
näringslivet i kommunen och Arbetsförmedlingen tillsammans ska arbeta för att de som bor och växer 
upp i kommunen ska kunna ta de jobb som erbjuds. 

I Osby kommun arbetar vi förebyggande för att äldre ska kunna leva ett 
självständigt och tryggt liv 

  Indikatorer Ingående värde Utfall Kommentar 

 Fallskador bland personer 
80+ (antal per 1000 
invånare, sjukhusbesök) 

4 757 4 824 Ingående värde avser 
2021, utfall avser 2022. 
Värden för 2023 beräknas 
publiceras under hösten 
2023. 

 Invånare 65+ i särskilt 
boende eller med 
hemtjänst i ordinärt 
boende, andel (%) 

11,9 11,5 Ingående värde avser 
2022, utfall avser 2023 

Målet anses vara delvis uppfyllt hittills under 2024. 

Följande aktiviteter har genomförts eller ska genomföras av förvaltningarna under året för att öka 
måluppfyllelsen: 

Förebyggande hembesök har genomförts under våren samt planerat gruppbesök med förebyggande 
inriktning under hösten för intresserade personer som bor på Solgården. 

Under hösten genomförs en seniordag på borgen som ska ha inriktning trygghet och hälsa. 

Hälsa- och omsorgsförvaltningen arbetar med förebyggande biståndshandläggning som handlar om 
samarbete mellan biståndshandläggare och arbetsterapeuter vid utredningar kring behov av 
hemtjänstinsatserna. 

Under våren har Hälsa- och omsorgsförvaltningen aktivt arbetat i samarbete med Regionen för att 
införa mobilt närsjukvårdsteam. MAS, områdeschef och enhetschefer har träffat primärvårds- och 
slutenvårdsrepresentanter för att hitta gemensamma vägar i arbetet. Det mobila närsjukvårdsteamet 
startade upp under sommaren. 

Finansiella mål 

Årets resultat som andel av skatt och generella statsbidrag ska uppgå till minst 0% 

  Indikatorer Ingående värde Utfall Kommentar 

 Årets resultat som andel av 
skatt och generella 
statsbidrag kommun, (%) 

Minst 0 -1,9 Utfall avser prognos 2024 

Prognosen för 2024 är att årets resultat blir -19,7 mnkr. 

Målet på en resultatandel på minst 0% uppfylls inte. 

Självfinansieringsgraden för kommunens investeringar ska uppgå till minst 50% 

  Indikatorer Ingående värde Utfall Kommentar 

 Självfinansieringsgrad för 
kommunens investeringar, 
andel (%) 

50 43 Utfall avser prognos 2024. 

Självfinansieringsgraden för kommunens investeringar beräknas till 42,6% vid årets slut, en ökning 
från 23,6% under 2023. 

Målet om en självfinansieringsgrad på minst 50% uppfylls inte. 
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Soliditeten inklusive pensionsåtagande ska uppgå till minst 25% 

  Indikatorer Ingående värde Utfall Kommentar 

 Soliditet inklusive 
pensionsåtagande, 
kommun, (%) 

Minst 25 28,2 Utfall per den 31/8 2024 

Soliditeten inklusive pensionsåtaganden beräknas till 25% vid årets slut. En procentminskning med 3 
procentenheter jämfört med bokslutet 2023. Per den 31 augusti var soliditeten 28%. 

Ekonomisk analys 

Delårsrapporten omfattar periodbokslut för tiden januari till augusti samt en helårsprognos. 
Årsbudgeten för 2024 har reviderats genom tilläggs-/ändringsbudget i mars. 

Delårsresultat 

Delårsbokslutet för perioden visar ett resultat på +25,5 mnkr (2023 +22,5 mnkr). I delårsresultatet 
ingår jämförelsestörande poster, se not 4 till resultaträkningen. Exklusive de jämförelsestörande 
posterna beräknas delårsresultatet till +28,6 mnkr. Nämnderna har i genomsnitt förbrukat 68% (2023 
68%) av tilldelad årsbudget under perioden. 

Att delårsresultatet regelmässigt är högre än i årsbokslutet beror på att semesterlöneskulden är låg 
per augusti och detta påverkar delårsresultatet positivt med +16 mnkr. Ytterligare orsaker till ett högre 
delårsresultat är att pensionskostnaderna betalas till större del under hösten samt att köp av 
huvudverksamhet, placeringskostnader, kostnader för interkommunal ersättning och bidrag till 
fristående verksamheter, beräknas bli högre andra halvan av 2024. 

Resultaträkning 

Varje nämnd har periodiserat kostnader och intäkter för att redovisa ett rättvisande resultat per 
augusti. Verksamhetens nettokostnader uppgår till 654 mnkr (2023 620 mnkr), vilket utgör 68% (2023 
68%) av årsbudgeten. 

Skatteintäkter samt generella statsbidrag och utjämning uppgår i delåret till 686 mnkr (2023 649 
mnkr). Den för perioden redovisade intäkten utgår från SKR:s augusti prognos över förväntat utfall 
2024. 

Finansnettot visar ett negativt värde på -6 mnkr (2023 -4 mnkr) för perioden. I beloppet ingår 
orealiserad vinst i kapitalförvaltningen på 8 mnkr. 

Balansräkning 

Likviditeten uppgick den 31 augusti till 72 mnkr (2023-08-31: 75 mnkr). Likviditeten var svag under 
årets första månader, därefter har kommunen haft en starkare likviditet. Den förväntas minska under 
hösten då investeringar kommer att genomföras och utbetalningar görs enligt överenskomna 
betalningsplaner för de större projekten. 

Kommunens låneskuld uppgick den 31 augusti 2024 till 805 mnkr (2023-12-31: 755 mnkr). Nya lån har 
tagits upp med 50 mnkr under innevarande år. Snitträntan var på lånen den 31 augusti 2,85% (2023-
08-31: 2,74%). Den genomsnittliga räntebindningstiden per den 31 augusti uppgick till 1,66 år och 
genomsnittliga kapitalbindningstid (lånens löptid) var 2,27 år. Det genomsnittliga värdet för 
kapitalbindningen ligger inom ramen för beslutad finanspolicy (minst 2 år) medan värdet för 
räntebindning ligger under policyvärdet (2,5 år med en tillåten avvikelse på +/- 0,5 år). 

Pensionskostnader och pensionsskuld redovisas enligt den så kallade blandmetoden. Detta innebär 
att endast nya intjänade pensionsförmåner tas upp i balansräkningen. Ansvarsförbindelsen avseende 
pensionsförpliktelser intjänade före 1998 uppgår till 167 mnkr per den 31 augusti 2024 (2023-08-31 
166 mnkr). Kommunens beräkningar avseende pensionskostnader och pensionsskuld utgår från 
KPA:s uppgifter per augusti 2024. 

Fondföretaget Agenta förvaltar pensionskapitalet. Per 31 augusti 2024 är 65% placerat i aktiefonder, 
varav 35% i svenska och 30% i utländska, och 35% är placerat i räntebärande värdepapper. Något 
uttag från kapitalförvaltningen är inte planerat under 2024. 

Årsprognos resultat 
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För 2024 är helårsresultatet budgeterat till 3 mnkr. Prognos i augusti pekar mot ett balanskravsresultat 
på -29 mnkr för hela året. Resultatet är då rensat från effekten av värdeförändringen i 
kapitalförvaltningen eftersom denna inte påverkar balanskravsresultatet. Prognosen för årets resultat 
innebär en negativ resultatandel i förhållande till skatteintäkter och generella statsbidrag. Resultatet är 
inte i linje med kommunens långsiktiga målsättning om ett överskott på 2%. 

Verksamheternas nettokostnader beräknas öka med 3,0% för helåret 2024 jämfört med 2023. 
Skatteintäkter och generella statsbidrag förväntas öka med 5,6% jämfört med föregående år. 2024 
beräknas verksamheternas nettokostnader öka mindre än skatteintäkter och generella statsbidrag 
vilket är positivt jämfört med föregående år. 

Nämnder/förvaltningar prognostiserar sammantaget ett underskott på -40 mnkr. Barn- och 
utbildningsförvaltningen och Arbete- och välfärdsförvaltningen är de två förvaltningarna som 
prognostiserar störst underskott, -21 mnkr respektive -16 mnkr. 

Finansförvaltningen visar en prognos med överskott på +11 mnkr för helåret. Värdet är rensat från 
effekten av värdeförändring kapitalförvaltning eftersom det inte påverkar balanskravsresultatet. I 
finansförvaltningens överskott finns nedskrivningar av anläggningstillgångar och pågående projekt 
med -17 mnkr. Högre skatteintäkter och generella statsbidrag samt lägre pensionskostnader än 
budgeterat är de största orsakerna till överskottet. 

Prognoserna avseende skatteintäkter och generella bidrag 2024 utgår från SKR:s augustiprognos. 

Balanskravsresultat 

    

 Prognos 2024 2023 

Årets res. enl. resultaträkning -19,7 -33,2 

Reducering av samtliga realisationsvinster -1,8 -0,6 

Justering för realisationsvinster enl undantagsmöjlighet 0,0 0,0 

Justering för realisationsförluster enl undantagsmöjlighet 0,0 0,0 

Orealiserade vinster och förluster i värdepapper -7,8 -7,8 

Justering för återföring av orealiserade vinster och förluster i värdepapper 0 0 

Årets resultat efter balanskravsjusteringar -29,3 -41,6 

Reservering av medel till resultatutjämningsreserv 0 0 

Användning av medel från resultatutjämningsreserv 0 41,6 

Balanskravsresultat -29,3 0,0 

DRIFT OCH INVESTERINGSREDOVISNING 

Driftredovisning 

Driftredovisning kommun 

Tkr Bokslut Bokslut Bokslut Budget Utfall Prognos Avvik 

 2023 jan-aug jan-aug inkl TB % helår bud/prog 

  2023 2024 2024  2024 2024 

Kommunstyrelse 68 787 45 241 48 426 74 269 65,2 73 836 433 

Arbete och välfärd 92 180 60 829 70 802 96 392 73,5 112 349 -15 957 

Barn och utbildning 388 969 258 512 245 408 349 633 70,2 370 271 -20 638 

Samhällsbyggnadsnämnd 96 949 64 727 79 194 123 086 64,3 128 063 -4 977 
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- Samhällsbyggnad exkl va 96 949 64 727 79 194 123 086 64,3 128 063 -4 977 

- VA-verksamhet 0 0 0 0 0 0 0 

Miljö- och byggnämnd 6 405 4 315 4 933 6 185 79,8 6 185 0 

Kommunrevision 1 076 793 524 1 026 51,1 1 026 0 

Valnämnd 28 15 41 210 19,5 120 90 

Hälsa- och omsorgsnämnd 280 727 183 392 203 362 301 186 67,5 301 775 -589 

Överförmyndare 2 666 1 927 1 552 2 608 59,5 2 608 0 

SUMMA NÄMNDERNA 937 787 619 751 654 242 954 595 68,5 996 233 -41 638 

Finansförvaltning -937 787 -642 234 -679 773 -957 647 71,0 -976 484 18 837 

TOTALT 0 -22 483 -25 531 -3 052 139,5 19 749 -22 801 

Periodens resultat och prognos 

Det största negativa avvikelserna mot budget i prognosen finns hos barn- och utbildningsförvaltningen 
(-20,6 mnkr), arbete- och välfärdsförvaltningen (-15,9 mnkr) samt samhällsbyggnadsförvaltningen (-4,9 
mnkr). Finansförvaltningen redovisar ett överskott (+18,8 mnkr) i prognosen jämfört med budget. 

Orsaken till den negativa budgetavvikelsen i prognosen för barn- och utbildningsförvaltningen är 
främst att personalkostnaderna beräknas bli högre än budgeterat. Även kostnaden för bidrag till 
fristående verksamheter och interkommunala ersättningar beräknas bli högre än budgeterat. 

Även arbete- och välfärdsförvaltningen redovisar en negativ avvikelse mot budget i prognosen. Främst 
beror det på högre placeringskostnader än budgeterat. 

Samhällsbyggnadsförvaltningen redovisar en negativ avvikelse mot budget i prognos vilket främst 
beror på högre kostnader inom kost och kultur- och fritid än budgeterat. 

Finansförvaltningens överskott beror bland annat lägre pensionskostnader än budgeterat, samt högre 
skatteintäkter än budgeterat. 

Driftredovisning koncern 

Osbybostäder AB 

Tkr Budget 2024, helår Redov tom aug 2024 Prognos 2024 Avvikelse 

Intäkter 67 274 45 188 67 537 263 

Kostnader exkl 
avskrivning -41 783 -24 783 -42 081 -298 

Avskrivning -13 111 -9 876 -13 606 -495 

Finansiella poster -9 150 -5 035 -9 371 -221 

Resultat efter fin. 
poster 3 230 5 494 2 479 -751 

Periodens resultat och prognos 

Osbybostäder redovisar ett positivt resultat på 5 494 tkr i delårsbokslutet. Prognosen visar ett 
helårsresultat på 2 479 tkr. Bolaget har erhållit ersättning från försäkringsbolaget för tomten efter 
branden på Mätaren 6 i Osby. Ökat antal omflyttningar inom beståndet samt ökade kostnader för 
material och tjänster bidrar till kostnadsökningen. 

  

Fjärrvärme i Osby AB 

Tkr Budget 2024, helår Redov tom aug 2024 Prognos 2024 Avvikelse 

Intäkter 38 349 24 540 38 349 0 

Kostnader exkl 
avskrivning 

-30 202 -23 352 -32 836 -2 634 
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Avskrivning -7 090 -3 337 -5 094 1 996 

Finansiella poster -155 -91 -155 0 

Resultat efter fin. 
poster 902 -2 240 264 -638 

Periodens resultat och prognos 

Fjärrvärme i Osby redovisar ett negativt resultat på -2 240 tkr i delårsbokslutet. Prognosen visar ett 
helårsresultat på 264 tkr. Under våren har bolaget haft oväntade kostnader relaterat till service och 
underhåll. 

Östra Göinge Renhållnings AB 

Tkr Budget 2024, helår Redov tom aug 2024 Prognos 2024 Avvikelse 

Intäkter 58 126 44 036 58 126 0 

Kostnader exkl 
avskrivning -51 607 -30 021 -51 607 0 

Avskrivning -5 000 -3 108 -5 000 0 

Finansiella poster 60 108 60 0 

Resultat efter fin. 
poster 1 579 11 015 1 579 0 

Periodens resultat och prognos 

Östra Göinge Renhållnings AB redovisar ett positivt resultat på 11 015 tkr i delårsbokslutet. Prognosen 
visar ett helårsresultat som följer budget. Högre intäkter för producentansvar och returträ står för de 
största avvikelserna. Kvarstående osäkerheter kring producentansvar och fallande prisnivåer på 
intäkter gör att prognosen för helår sätts till budget. 

Skåne Blekinge Vattentjänst AB 

Tkr Budget 2024, helår Redov tom aug 2024 Prognos 2024 Avvikelse 

Intäkter 274 640 110 874 231 000 -43 640 

Kostnader exkl 
avskrivning -273 840 -110 310 -230 235 43 605 

Avskrivning -800 -535 -800 0 

Finansiella poster  24 35 35 

Resultat efter fin. 
poster 0 53 0 0 

Periodens resultat och prognos 

Skåne Blekinge Vattentjänst AB redovisar ett positivt resultat på 53 tkr i delårsbokslutet. Prognosen 
visar ett helårsresultat utan avvikelse från budget. Självkostnadsprincipen tillämpas, huvudmännen 
debiteras faktiska nedlagda kostnader i respektive kommun. 

Investeringsredovisning 

Investeringsredovisning kommun 

Tkr Budget 
2024 Redovisning 2024 

Prognos 
2024 Utfall 2023 

NÄMND/FÖRVALTNING Netto Kostnad Intäkt Netto Netto Netto 

Kommunstyrelse 5 350 4 390 0 4 390 5 322 1 567 

Arbete och välfärd 0 0 0 0 0 0 
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Barn och utbildning 600 133 0 133 600 1 186 

Miljö- och byggnämnd 0 0 0 0 0 0 

Samhällsbyggnad 126 734 81 118 1 507 79 611 126 332 156 224 

- Samhällsbyggnad exkl VA 93 284 72 258 1 143 71 115 93 282 138 136 

- VA-verksamhet 33 450 8 860 364 8 496 33 050 18 088 

Hälsa- och omsorgsnämnd 147 0 0 0 147 0 

Summa nämnderna 132 831 85 641 1 507 84 134 132 401 158 977 

Periodens investeringar och prognos 

Kort om de största investeringsprojekten 2024 

Värdeskapande fastighetsförvaltning 

Under perioden har samhällsbyggnadsförvaltningen arbetat med projekt för att genomföra lönsamma 
och energieffektiva investeringar. 
- Projektering för om- och tillbyggnad av Killebergs förskola till grundskola (byggnation och budget 
flyttad till projekt "Killebergs grundskola F-5". 
- Takbyte hela Ekebo och projektering av ventilationsbyte Ekebo kök för eventuellt utbyte under 
hösten. 

Ny förskola i Killeberg 

Projektet är avslutat under vårvintern. Nya förskolan Trulsagården är invigd och överlämnad till barn 
och utbildningsförvaltningen. 

Grundskola F-5 i Killeberg 

Samhällsbyggnadsförvaltningen har påbörjat ett nytt investeringsprojekt utifrån kommunfullmäktiges 
beslut om att integrera en F-5 skola i samma fastighet som den nya förskolan Trulsagården i Killeberg. 
Projektet beräknas vara klart under 2024. 

Blåljushus i Osby 

Arbetet med att färdigställa Blåljushuset är snart avslutat, invigning är planerad i september. 

Samtliga förvaltningar bedömer vid delåret att investeringsbudgeten kommer hålla sig inom 
budgeterad ram vid årets slut. 

RÄKENSKAPER 

Resultaträkning 

Mnkr  Kommun Kommun Kommun Kommun Kommun 

  Bokslut Bokslut Budget Prognos Avvikelse 

  aug-24 aug-23 2024 2024 
Budget-
Prognos 

Verksamhetens intäkter  157,6 155,5 248,1 251,4 3,3 

Verksamhetens kostnader  -761,9 -730,9 -1 153,4 -1 199,8 -46,4 

Avskrivningar  -50,2 -46,9 -82,4 -79,2 3,2 

Verksamhetens nettokostnader  -654,5 -622,3 -987,7 -1 027,6 -39,9 

Skatteintäkter  467,1 451,4 698,9 699,9 1,0 

Generella statsbidrag, utjämning mm  218,5 197,8 317,9 324,8 6,9 

Verksamhetens resultat  31,1 26,9 29,1 -2,9 -32,0 

Finansiella intäkter  10,4 6,9 2,0 12,5 10,5 

Finansiella kostnader  -16,0 -11,4 -28,1 -29,3 -1,2 
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Mnkr  Kommun Kommun Kommun Kommun Kommun 

Resultat efter finansiella poster  25,5 22,4 3,0 -19,7 -22,7 

ÅRETS RESULTAT  25,5 22,4 3,0 -19,7 -22,7 

       

Resultat exklusive 
jämförelsestörande poster  28,6 21,3    

Balansräkning 

Mnkr  Kommun Kommun 

  Bokslut Bokslut 

  aug-24 2023 

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR    

Immateriella tillgångar  5,6 6,7 

Mark och byggnader  1 280,5 1 267,1 

Maskiner och inventarier  53,7 57 

Värdepapper, andelar mm  45,6 50,7 

Långfristiga fordringar  0,0 0,0 

Summa anläggningstillgångar  1 385,4 1 381,5 

BIDRAG STATLIG INFRASTRUKTUR  7,9 8,3 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR    

Exploateringsfastigheter  21,5 16,5 

Varulager mm  0,0 0,0 

Fordringar  108 113,9 

Pensionsmedel  78,7 70,9 

Kassa och bank  73,3 43,3 

Summa omsättningstillgångar  281,5 244,6 

SUMMA TILLGÅNGAR  1 674,8 1 634,4 

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER    

EGET KAPITAL    

Årets resultat  25,5 -33,2 

Resultatutjämningsreserv  16,8 58,4 

Övrigt eget kapital  597 593 

Summa eget kapital  639,3 618,2 

AVSÄTTNINGAR    

Avsättningar för pensioner  14,3 11,7 

Övriga avsättningar  0,0 0,2 

SKULDER    

Långfristiga skulder  870,2 819,6 

Kortfristiga skulder  151 184,7 

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER  1 674,8 1 634,4 

    

ANSVARSFÖRBINDELSER  537,2 522,4 

varav pensionsförpliktelser inkl löneskatt  167,3 161,9 

varav övriga ansvarsförbindelser  369,9 360,5 
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Noter 

Redovisningsprinciper 

Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts som i årsredovisningen för 2023-
12-31. 

Intäkts- och kostnadsvariationer 

Delårsresultatet är regelmässigt högre än i årsbokslutet. Det beror på att semesterlöneskulden är låg 
per augusti och detta påverkar delårsresultatet positivt med +16 mnkr. Ytterligare orsaker till ett högre 
delårsresultat att pensionskostnaderna betalas till större del under hösten samt att köp av 
huvudverksamhet, placeringskostnader, kostnader för interkommunal ersättning och bidrag till 
fristående verksamheter, beräknas bli högre andra halvan av 2024. 

Erhållna ännu ej intäktsredovisade generella statsbidrag 

Tkr Kommun 

 aug-24 

Minskad andel timanställda inom vård och omsorg om äldre 867 

Extra resurser till skolor för att mildra effekterna av inflationen 367 

SUMMA 1 234 

Jämförelsestörande och extraordinära poster 

Jämförelsestörande poster 

Tkr Kommun Kommun 

 aug-24 aug-23 

Verksamhetens intäkter   

Försäljning anläggningstillgångar 2 426  

Verksamhetens kostnader   

Utrangeringar -13 321 -3 980 

Finansiella intäkter   

Förändrat markandsvärde värdepapper 7 834 5 123 

Finansiella kostnader   

SUMMA -3 061 1 143 

Förändringar väsentliga ansvarsförbindelser 

  Kommun Kommun 

Tkr aug-24 2023 

Borgensåtaganden 369 945 360 451 

Pensionsskuld KPA inkl löneskatt 167 298 161 918 

SUMMA 537 243 524 392 

Totalt uppgår kommunens koncerninterna intäkter till 2 845 tkr och koncerninterna kostnader till 
37 612 tkr. 
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Det  sakkunniga bit rädets yt trande om
delårsrapport
Till revisorerna i Osby kommun (org.nr 212000-0902)

Vi har ut fört en översikt lig granskning av resultat  och
ställning i delårsrapportens resultat räkning, balansräkning,
kassaflödesanalys, den översikt liga beskrivningen av
kommunens drift - och investeringsverksamhet samt noter för
Osby kommun för perioden 2024-01-01–2024-08-31.

Det är styrelsen som har ansvaret för at t  upprät ta och
presentera denna delårsrapport i enlighet med lagen om
kommunal bokföring och redovisning. Vårt  ansvar är att
ut tala en slutsats grundad på vår översikt liga granskning.

Den översikt liga granskningens inriktning och
omfattning
Vi har ut fört vår översikt liga granskning i enlighet med
Standard för kommunal räkenskapsrevision, Översikt lig
granskning av delårsrapport . En översikt lig granskning består
av att göra förfrågningar, i första hand t ill personer som är
ansvariga för f inansiella f rågor och redovisningsf rågor, at t
ut föra analyt isk granskning och at t  vidta andra översikt liga
granskningsåtgärder. En översikt lig granskning har en annan
inriktning och en betydligt  mindre omfat tning jämfört med
den inr iktning och omfattning som en revision enligt Standard
för kommunal räkenskapsrevision har.

De granskningsåtgärder som vidtas vid en översikt lig
granskning gör det inte möjligt  för oss att  skaffa oss en sådan
säkerhet at t  vi blir medvetna om alla vikt iga omständigheter
som skulle kunna ha blivit  ident if ierade om en revision
utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översikt lig
granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad
slutsats grundad på en revision har.

Det sakkunniga biträdets granskning av den
förenklade förvaltningsberättelsen
Vår granskning har utförts enligt  ” Instrukt ion för granskning
av förvaltningsberät telse”  i Standard för kommunal
räkenskapsrevision. Det ta innebär att  vår granskning av den
förenklade förvaltningsberät telsen har en annan inriktning
och betydligt  mindre omfat tning jämfört  med den inriktning
och omfattning som en revision enligt Standard för kommunal
räkenskapsrevision har. Vi anser at t  denna granskning ger oss
t illräcklig grund för vårt ut talande.

Grund för en ut talad slutsats med reservat ion

Osby kommun planerar at t  påbörja översyn av samtliga
leasingavtal, och det är sannolikt  at t  delar av den leasing som
nu redovisas som operat ionell kommer att  övergå t ill at t
redovisas som f inansiell leasing. Översynen är inte avslutad,
varför en beloppsmässig ef fekt inte är möjlig at t  fastslå.

En omklassificering t ill f inansiell leasing innebär att
balansomslutningen påverkas genom att anläggningst illgång
respekt ive långfrist ig skuld redovisas för berörda
leasingobjekt. Denna effekt bedömer vi kunna bli väsent lig för
kommunens balansräkning, och därigenom även på nyckeltal
som påverkas av densamma. Nettoef fekten på
resultat räkningen bedöms inte bli väsent lig, men delar av
kostnaderna kommer at t  omklassificeras från Verksamhetens
resultat  t ill Resultat  ef ter f inansiella poster.

Uttalande med reservation

Grundat på vår översikt liga granskning har det, med
reservat ion för den omständighet som beskrivits i föregående
stycke, inte kommit fram några omständigheter som ger oss
anledning att  anse at t  den bifogade delårsrapportens
resultat räkning, balansräkning, kassaflödesanalys, den
översikt liga beskrivningen av kommunens drift - och
invester ingsverksamhet samt noter inte, i allt  väsent ligt , är
upprättade i enlighet med LKBR.

En förenklad förvaltningsberät telse har upprättats i enlighet
med LKBR.

Undertecknande

Osby den dag som framgår av vår elekt roniska underskrif t

Ernst & Young AB

Daniel Lantz
Ansvarigt sakkunnigt bit räde
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�'�H�W�W�D���G�R�N�X�P�H�Q�W���¦�U���G�L�J�L�W�D�O�W���V�L�J�Q�H�U�D�W���J�H�Q�R�P���3�H�Q�Q�H�R���F�R�P�����'�H�Q���G�L�J�L�W�D�O�D��
�V�L�J�Q�H�U�L�Q�J�V�G�D�W�D�Q���L���G�R�N�X�P�H�Q�W�H�W���¦�U���V�¦�N�U�D�G���R�F�K���Y�D�O�L�G�H�U�D�G���J�H�Q�R�P���G�H�W��
�G�D�W�R�U�J�H�Q�H�U�H�U�D�G�H���K�D�V�K�Y�¦�U�G�H�W���K�R�V���G�H�W���R�U�L�J�L�Q�H�O�O�D���G�R�N�X�P�H�Q�W�H�W�����'�R�N�X�P�H�Q�W�H�W���¦�U���O�§�V�W��
�R�F�K���W�L�G�V�V�W�¦�P�S�O�D�W���P�H�G���H�W�W���F�H�U�W�L�I�L�N�D�W���I�U�§�Q���H�Q���E�H�W�U�R�G�G���W�U�H�G�M�H���S�D�U�W�����$�O�O���N�U�\�S�W�R�J�U�D�I�L�V�N��
�L�Q�I�R�U�P�D�W�L�R�Q���¦�U���L�Q�Q�H�V�O�X�W�H�Q���L���G�H�Q�Q�D���3�'�)�����I�¸�U���I�U�D�P�W�L�G�D���Y�D�O�L�G�H�U�L�Q�J���R�P���V�§���N�U�¦�Y�V��

�+�X�U���P�D�Q���Y�H�U�L�I�L�H�U�D�U���R�U�L�J�L�Q�D�O�L�W�H�W�H�Q���K�R�V���G�R�N�X�P�H�Q�W�H�W
�'�H�W�W�D���G�R�N�X�P�H�Q�W���¦�U���V�N�\�G�G�D�W���J�H�Q�R�P���H�W�W���$�G�R�E�H���&�'�6���F�H�U�W�L�I�L�N�D�W�����1�¦�U���G�X���¸�S�S�Q�D�U��

�G�R�N�X�P�H�Q�W�H�W���L���$�G�R�E�H���5�H�D�G�H�U���E�¸�U���G�X���V�H���D�W�W���G�R�N�X�P�H�Q�W�H�W���¦�U���F�H�U�W�L�I�L�H�U�D�W��
�P�H�G���3�H�Q�Q�H�R���H���V�L�J�Q�D�W�X�U�H���V�H�U�Y�L�F�H�����S�H�Q�Q�H�R�#�S�H�Q�Q�H�R���F�R�P�!���'�H�W�W�D��
�J�D�U�D�Q�W�H�U�D�U���D�W�W���G�R�N�X�P�H�Q�W�H�W�V���L�Q�Q�H�K�§�O�O���L�Q�W�H���K�D�U���¦�Q�G�U�D�W�V��

�'�X���N�D�Q���Y�H�U�L�I�L�H�U�D���G�H�Q���N�U�\�S�W�R�J�U�D�I�L�V�N�D���L�Q�I�R�U�P�D�W�L�R�Q�H�Q���L���G�R�N�X�P�H�Q�W�H�W���J�H�Q�R�P��
�D�W�W���D�Q�Y�¦�Q�G�D���3�H�Q�Q�H�R�V���Y�D�O�L�G�D�W�R�U�����V�R�P���I�L�Q�Q�V���S�§���K�W�W�S�V�������S�H�Q�Q�H�R���F�R�P��
�Y�D�O�L�G�D�W�R�U

�6�L�J�Q�D�W�X�U�H�U�Q�D���L���G�H�W�W�D���G�R�N�X�P�H�Q�W���¦�U���M�X�U�L�G�L�V�N�W���E�L�Q�G�D�Q�G�H�����'�R�N�X�P�H�Q�W�H�W���¦�U���V�L�J�Q�H�U�D�W���J�H�Q�R�P���3�H�Q�Q�H�R�����I�¸�U��
�V�¦�N�H�U���G�L�J�L�W�D�O���V�L�J�Q�H�U�L�Q�J�����7�H�F�N�Q�D�U�Q�D�V���L�G�H�Q�W�L�W�H�W���K�D�U���O�D�J�U�D�W�V�����R�F�K���Y�L�V�D�V���Q�H�G�D�Q��

���0�H�G���P�L�Q���V�L�J�Q�D�W�X�U���E�H�N�U�¦�I�W�D�U���M�D�J���L�Q�Q�H�K�§�O�O�H�W���R�F�K���D�O�O�D���G�D�W�X�P���L���G�H�W�W�D���G�R�N�X�P�H�Q�W�H�W����

Roland Daniel Lantz
Ansvarigt sakkunnigt biträde
Serienummer: 819374a9888ee8[…]ee935094b18a2
IP: 147.161.xxx.xxx
2024-10-09 15:38:16 UTC
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Osby, datum enligt digital signatur

Agneta Malm Per-Ola Stensson Veronica Wästergård

Ordförande Vice ordförande

Margot Malmqvist Kjell-Åke Persson Wallentin Andersson

Bilagor:

Granskning av delårsrapport (räkenskaperna) 2024.
Det sakkunniga biträdets yttrande om delårsrapport 2024.
Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning delårsrapport 2024.
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�'�H�W�W�D���G�R�N�X�P�H�Q�W���¦�U���G�L�J�L�W�D�O�W���V�L�J�Q�H�U�D�W���J�H�Q�R�P���3�H�Q�Q�H�R���F�R�P�����'�H�Q���G�L�J�L�W�D�O�D��
�V�L�J�Q�H�U�L�Q�J�V�G�D�W�D�Q���L���G�R�N�X�P�H�Q�W�H�W���¦�U���V�¦�N�U�D�G���R�F�K���Y�D�O�L�G�H�U�D�G���J�H�Q�R�P���G�H�W��
�G�D�W�R�U�J�H�Q�H�U�H�U�D�G�H���K�D�V�K�Y�¦�U�G�H�W���K�R�V���G�H�W���R�U�L�J�L�Q�H�O�O�D���G�R�N�X�P�H�Q�W�H�W�����'�R�N�X�P�H�Q�W�H�W���¦�U���O�§�V�W��
�R�F�K���W�L�G�V�V�W�¦�P�S�O�D�W���P�H�G���H�W�W���F�H�U�W�L�I�L�N�D�W���I�U�§�Q���H�Q���E�H�W�U�R�G�G���W�U�H�G�M�H���S�D�U�W�����$�O�O���N�U�\�S�W�R�J�U�D�I�L�V�N��
�L�Q�I�R�U�P�D�W�L�R�Q���¦�U���L�Q�Q�H�V�O�X�W�H�Q���L���G�H�Q�Q�D���3�'�)�����I�¸�U���I�U�D�P�W�L�G�D���Y�D�O�L�G�H�U�L�Q�J���R�P���V�§���N�U�¦�Y�V��

�+�X�U���P�D�Q���Y�H�U�L�I�L�H�U�D�U���R�U�L�J�L�Q�D�O�L�W�H�W�H�Q���K�R�V���G�R�N�X�P�H�Q�W�H�W
�'�H�W�W�D���G�R�N�X�P�H�Q�W���¦�U���V�N�\�G�G�D�W���J�H�Q�R�P���H�W�W���$�G�R�E�H���&�'�6���F�H�U�W�L�I�L�N�D�W�����1�¦�U���G�X���¸�S�S�Q�D�U��

�G�R�N�X�P�H�Q�W�H�W���L���$�G�R�E�H���5�H�D�G�H�U���E�¸�U���G�X���V�H���D�W�W���G�R�N�X�P�H�Q�W�H�W���¦�U���F�H�U�W�L�I�L�H�U�D�W��
�P�H�G���3�H�Q�Q�H�R���H���V�L�J�Q�D�W�X�U�H���V�H�U�Y�L�F�H�����S�H�Q�Q�H�R�#�S�H�Q�Q�H�R���F�R�P�!���'�H�W�W�D��
�J�D�U�D�Q�W�H�U�D�U���D�W�W���G�R�N�X�P�H�Q�W�H�W�V���L�Q�Q�H�K�§�O�O���L�Q�W�H���K�D�U���¦�Q�G�U�D�W�V��

�'�X���N�D�Q���Y�H�U�L�I�L�H�U�D���G�H�Q���N�U�\�S�W�R�J�U�D�I�L�V�N�D���L�Q�I�R�U�P�D�W�L�R�Q�H�Q���L���G�R�N�X�P�H�Q�W�H�W���J�H�Q�R�P��
�D�W�W���D�Q�Y�¦�Q�G�D���3�H�Q�Q�H�R�V���Y�D�O�L�G�D�W�R�U�����V�R�P���I�L�Q�Q�V���S�§���K�W�W�S�V�������S�H�Q�Q�H�R���F�R�P��
�Y�D�O�L�G�D�W�R�U

�6�L�J�Q�D�W�X�U�H�U�Q�D���L���G�H�W�W�D���G�R�N�X�P�H�Q�W���¦�U���M�X�U�L�G�L�V�N�W���E�L�Q�G�D�Q�G�H�����'�R�N�X�P�H�Q�W�H�W���¦�U���V�L�J�Q�H�U�D�W���J�H�Q�R�P���3�H�Q�Q�H�R�����I�¸�U��
�V�¦�N�H�U���G�L�J�L�W�D�O���V�L�J�Q�H�U�L�Q�J�����7�H�F�N�Q�D�U�Q�D�V���L�G�H�Q�W�L�W�H�W���K�D�U���O�D�J�U�D�W�V�����R�F�K���Y�L�V�D�V���Q�H�G�D�Q��

���0�H�G���P�L�Q���V�L�J�Q�D�W�X�U���E�H�N�U�¦�I�W�D�U���M�D�J���L�Q�Q�H�K�§�O�O�H�W���R�F�K���D�O�O�D���G�D�W�X�P���L���G�H�W�W�D���G�R�N�X�P�H�Q�W�H�W����
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Ledamot
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AGNETA ELISABETH MALM
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Granskning av god
ekonomisk hushållning och
balanskravsresultat
Delårsrapport per 2024-08-31

Osby kommun



1. God ekonomisk hushållning och balanskravsresultat

• Varje kommun ska enligt kommunallagen ha riktlinjer och mål för god ekonomisk hushållning. Målen ska
utvärderas i delårsrapport och årsredovisning. Fullmäktiges, kommunstyrelsens och revisorernas roll
illustreras i figuren nedan:

Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravetSida 2

Fullmäktige beslutar om
mål för god ekonomisk
hushållning.

1

Revisorerna bedömer om
resultaten i delårsrapport är
förenliga med de mål
fullmäktige beslutat.

32

Kommunstyrelsen utvärderar
målen i delårsbokslutet och
gör en prognos över
måluppfyllelsen för helåret.

Revisorerna bedömer också
om kommunen väntas klara
kravet på en ekonomi i balans.



2. Kommunfullmäktiges definition av god ekonomisk hushållning

• Kommunfullmäktige har i budget och flerårsplan 2024-2026 (2023-12-20) beslutat om tre finansiella
och sex verksamhetsmässiga mål för god ekonomisk hushållning. I tabellen redovisas de ekonomiska
målen samt indikatorerna.

• De verksamhetsmässiga målen utgår ifrån kommunfullmäktiges antagna tre målområden för
kommunen. För varje målområde antar fullmäktige två mål.
• Attraktiv och hållbar kommun
• Utveckling och tillväxt
• Trygghet hela livet

• Kommunfullmäktige har beslutat om följande kriterier för vilken måluppfyllelse som krävs för att uppnå
god ekonomisk hushållning: ”God ekonomisk hushållning uppnås när såväl de finansiella målen som
verksamhetsmålen huvudsakligen är uppfyllda” (Riktlinjer för god ekonomisk hushållning, KF 2023-10-
23).

Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravetSida 3

IndikatorMål

Årets resultat som andel av skatt och generella statsbidrag
kommun, (%)

Årets resultat som andel av skatt och generella statsbidrag
ska uppgå till minst 0%

Självfinansieringsgrad för kommunens investeringar, andel
(%)

Självfinansieringsgraden för kommunens investeringar ska
uppgå till minst 50

Soliditet inklusive pensionsåtagande, kommun, (%)% Soliditeten inklusive pensionsåtagande ska uppgå till minst
25%



3. Kommunstyrelsens uppföljning av god ekonomisk hushållning och balanskrav

• Kommunstyrelsen följer upp nio av kommunfullmäktiges nio mål.
• Två av sex verksamhetsmässiga mål anses vara uppfyllda hittills under 2024. Två verksamhetsmässiga mål

anses delvis vara uppfyllda hittills under 2024.
• Ett av tre finansiella mål prognostiseras att uppnås för året.

• Bedömningen av huruvida målen nås eller inte görs utifrån indikatorer för respektive mål. För de
verksamhetsmässiga målen finns mellan två och tre indikatorer med tillhörande ingående värde samt
utfall.
• Det framgår sällan ett tydligt målvärde för indikatorerna. Målet anses i flera fall som uppnått om resultatet är

bättre än föregående år.

• Kommunstyrelsen bedömer att en god ekonomisk hushållning till viss del kommer att uppnås för
kommunkoncernen.
• Bedömningen görs utifrån en samlad uppföljning av de finansiella målen, kommunfullmäktiges målområden och

den information som sammanställts för kommunen och de kommunala bolagen i delårsrapporten.

• Kommunens prognostiserade balanskravsresultat för 2024 är – 29,3 mnkr.

Sida 4 Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravet



4. Vår bedömning

• Vår bedömning är att kommunen efterlever kraven på redovisning och beräkning av
balanskravsresultatet samt inte förväntas efterleva kommunallagens krav på en ekonomi i balans.

• Vår bedömning är att prognosen inte är förenlig med de finansiella mål som fullmäktige fastställt.
• Vår bedömning är att prognosen inte är förenlig med de verksamhetsmässiga mål som fullmäktige

fastställt.

• Vår samlade bedömning är att kommunen inte förväntas uppnå en god ekonomisk hushållning år
2024. Bedömningen grundar sig på att kommunen uppfyller en av tre ekonomiska mål och två av sex
verksamhetsmässiga mål.

Sida 5 Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravet

Osby den 9 oktober 2024

Hanna Ericsson, uppdragsledare
Certifierad kommunal yrkesrevisor, EY



Osby kommun

Granskning av delårsbokslut 2024

Daniel Lantz
Auktoriserad revisor | Certifierad kommunal revisor



Sida 2

Syfte med granskningen

• EY har på uppdrag av kommunrevisionen i Osby kommun gjort en översiktlig
granskning av delårsrapporten per 2024-08-31.

• Enligt Lag om Kommunal Bokföring och Redovisning (LKBR) ska
kommuner upprätta minst en delårsrapport som ska omfatta en period på
minst hälften och högst två tredjedelar av räkenskapsåret. Det är denna
delårsrapport som ska behandlas av kommunfullmäktige och som revisorerna
ska göra en bedömning av.

• Enligt kommunallagen ska revisorerna bedöma om resultatet
i delårsrapporten är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat.
• Delårsrapporten upprättad enligt god redovisningssed och ger en rättvisande bild

av resultat och ställning?
• Balanserat resultat kan nås vid årets slut?
• Antagna finansiella målen uppnås?
• Verksamheten har bedrivits så att fullmäktiges beslutade mål och inriktningar

för verksamheten kan nås?

Granskning av delårsrapport per 2024-08-31











































Daniel Lantz

Auktoriserad revisor | Certifierad kommunal revisor
046-10 26 46
daniel.lantz@se.ey.com



 

Kommunstyrelsen 

Protokoll 
Sida 

1(1) 
Sammanträdesdatum 

2024-08-28 
 

 
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
6E73C5703A9E07D49A4F85E837A28AD93F8BA7BD40  

 

§ 159 Revidering felparkeringsavgifter vid 
utfärdande av parkeringsanmärkningar i 
Osby kommun 
Dnr KS-2024-00494 

Kommunstyrelsens beslut 
Föreslå kommunfullmäktige 

- Anta nya felparkeringsavgifter enligt beslutsunderlag, Förslag till 
felparkeringsavgifter vid utfärdande av parkeringsanmärkningar i 
Osby kommun, daterat 2024-06-14. 

- Se över parkeringsavgifterna vart fjärde år. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade 2008-03-17 att fastställa 
felparkeringsavgiften till 400 kr med tillägget att felparkeringsavgiften på 
parkeringsplats avsedd för rörelsehindrade personer fastställs till 600 kr.  

Avgifterna har sedan dess inte förändrats vilket innebär att summan på dessa 
16 år kraftigt devalverat. Framåt bör avgiften justeras ungefär vart femte år 
för att få en mer jämn reglering. Avgifterna är nu presenterade i enighet med 
polisens mall per företeelse, i nivåerna 600, 900 och 1100 kr. 

Beslutsgång 
Yrkanden 
Magnus Augustsson (C) yrkar bifall till samhällsbyggnadsnämndens förslag 
till beslut. 

Beslutsunderlag 
Samhällsbyggnadsnämndens beslut § 95, 2024-06-18 
Tjänsteskrivelse, Revidering av felparkeringsavgifter vid utfärdande av 
parkeringsanmärkningar i Osby kommun daterad 2024-06-11 
Förslag till felparkeringsavgifter vid utfärdande av parkeringsanmärkningar i 
Osby kommun daterad 2024-06-14 
 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 



 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Protokoll 
Sida 

1(2) 
Sammanträdesdatum 

2024-06-18 
 

 
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
8178488E20667C03DBAF8FDF06CBC85B7A11FDAF52  

 

§ 95 Revidering felparkeringsavgifter vid 
utfärdande av parkeringsanmärkningar i 
Osby kommun 
 
Dnr SBN-2024-00236 

Samhällsbyggnadsnämndens beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden föreslå kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige att besluta följande:  

- Anta nya felparkeringsavgifter enligt beslutsunderlag, Förslag till 
felparkeringsavgifter vid utfärdande av parkeringsanmärkningar i Osby 
kommun, daterat 2024-06-14. 

- Se över parkeringsavgifterna vart fjärde år. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade 2008-03-17 att fastställa 
felparkeringsavgiften till 400 kr med tillägget att felparkeringsavgiften på 
parkeringsplats avsedd för rörelsehindrade personer fastställs till 600 kr.  

Avgifterna har sedan dess inte förändrats vilket innebär att summan på dessa 
16 år kraftigt devalverat. Framåt bör avgiften justeras ungefär vart femte år 
för att få en mer jämn reglering. Avgifterna är nu presenterade i enighet med 
polisens mall per företeelse, i nivåerna 600, 900 och 1100 kr.  

Beslutsgång 
Yrkanden 
Tobias Ekvall (SD) yrkar att avgifterna ska höjas ytterligare 200 kr/post på 
alla tre nivåer till 800 kr, 1100 kr och 1300 kr.  

Magnus Augustsson (C) yrkar att parkeringsavgifterna ses över vart fjärde 
år. 

Propositionsordningar 
Ordföranden frågar om samhällsbyggnaden kan besluta enligt Magnus 
Augustssons yrkande att parkeringsavgifterna ska ses över vart fjärde år, och 
finner att nämnden beslutet så. 

 



 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Protokoll 
Sida 

2(2) 
Sammanträdesdatum 

2024-06-18 
 

 
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
8178488E20667C03DBAF8FDF06CBC85B7A11FDAF52  

 

Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot Tobias Ekvalls (SD) yrkande 
mot varandra, och finner att nämnden beslutar i enlighet med förvaltningens 
förslag.  

Votering begärs och ska genomföras 

Samhällsbyggnadsnämnden godkänner följande propositionsordning 

Ja-röst för bifall till förvaltningens förslag till beslut 

Nej-röst för bifall till Tobias Ekvalls förslag till beslut 

Omröstningsresultat 
Vid omröstningen avges fem (5) ja-röster: Magnus Augustsson (C), Lars 
Andreasson (S), Annika Andersson (KD), Ulla Ekdahl (C), Cecilia Engkvist 
(S), och två (2) nej-röster: Hans Persson (SD), Tobias Ekvall (SD).  

Ordföranden finner att samhällsbyggnadsnämnden har beslutat i enlighet 
med förvaltningens förslag till beslut.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, Revidering av felparkeringsavgifter vid utfärdande av 
parkeringsanmärkningar i Osby kommun daterad 2024-06-11 

Förslag till felparkeringsavgifter vid utfärdande av parkeringsanmärkningar i 
Osby kommun daterad 2024-06-14 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 

Samhällsbyggnadsförvaltningen 

 



 

Besöksadress Västra Storgatan 35 
Postadress Kommunstyrelseförvaltning 
 283 80 Osby 

Telefon 0479-52 80 00 vx 
Fax 0479-52 52 81 86 
E-post kommun@osby.se 

Hemsida www.osby.se 
Organisationsnr 212000-0902 

 
Bankgiro 281-6809 

 

 

Tjänsteskrivelse 
2024-06-11 
 

Samhällsbyggnad 
Tomislav Kljucevic 
0479 - 52 83 95 
Trafik- och infrastrukturingenjör Beslutsinstans: Kommunfullmäktige 
 

Revidering av felparkeringsavgifter vid 
utfärdande av parkeringsanmärkningar i Osby 
kommun 
 
Dnr. SBN-2024-00236     7.0.6 

Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsnämnden föreslå 
kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige 

- Anta nya felparkeringsavgifter enligt beslutsunderlag Förslag till 
felparkeringsavgifter vid utfärdande av parkeringsanmärkningar i 
Osby kommun daterat 2024-06-14  

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade 2008-03-17 att fastställa 
felparkeringsavgiften till 400 kr med tillägget att felparkeringsavgiften på 
parkeringsplats avsedd för rörelsehindrade personer fastställs till 600 kr.  

Avgifterna har sedan dess inte förändrats vilket innebär att summan på dessa 
16 år kraftigt devalverat. Framåt bör avgiften justeras ungefär vart femte år 
för att få en mer jämn reglering. Avgifterna är nu presenterade i enighet med 
polisens mall per företeelse, i nivåerna 600, 900 och 1100 kr.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, Revidering av felparkeringsavgifter vid utfärdande av 
parkeringsanmärkningar i Osby kommun daterad 2024-06-11 

Förslag till felparkeringsavgifter vid utfärdande av parkeringsanmärkningar i 
Osby kommun daterad 2024-06-14 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 

Samhällsbyggnadsförvaltningen 

 

Jan Karlsson 
Mark- och exploateringschef 

 

Tomislav Kljucevic 
Trafik- och infrastrukturingenjör 

Sida 
1 (1) 



Felparkeringsavgifter vid utfärdande av parkeringsanmärkningar i 
Osby kommun  
 
 
Överträdelse av bestämmelser i trafikförordningen (1998:1276) 
 
Stannat eller parkerat fordon 

ÖP Överträdelse Avgift 
01 På allmän plats inom tättbebyggt område som är terräng  

(3 kap. 48 §) 
900 

02 På gång- eller cykelbana (3 kap. 48 §) 1100 
03 Mot färdriktningen (3 kap. 52 §) 900 
04 På eller inom ett avstånd av 10 m före ett övergångsställe, en 

cykelpassage eller en cykelöverfart (3 kap. 53 §) 
1100 

05 I en vägkorsning eller 10 m från korsande körbanas närmaste 
ytterkant (3 kap. 53 §) 

1100 

06 I ett körfält eller en körbana för fordon i linjetrafik m.fl. (3 kap. 53 §) 900 
07 För annat ändamål än på- eller avstigning på hållplats, ändamålsplats 

eller laddplats (3 kap. 54 §) 
1100 

08 För annat ändamål än på- eller avstigning på plats avsedd förr viss 
trafikantgrupp eller visst fordonsslag (3 kap. 54 §) 

1100 

09 Enligt antecknad överträdelse 900 
 
 
Parkerat fordon 

ÖP Överträdelse Avgift 
20 Med något hjul utanför en uppställningsplats eller annan markering  

(3 kap. 49 §) 
600 

21 Längre än 24 timmar i följd på vardagar, utom vardag före sön- och 
helgdag (3 kap. 49§) 

600 

22 Utan att giltig parkeringsbiljett eller motsvarande är synlig och läsbar  
(3 kap. 49 a §) 

600 

23 Utan att tiden på en parkeringsskiva eller motsvarande har ställts in 
enligt 3 kap. 49 a § 

600 

24 Framför infart till fastighet eller så att fordonstrafik till eller från 
fastigheten väsentligen försvåras (3 kap. 55§) 

900 

25 På en huvudled (3 kap. 55§) 1100 
26 På en gågata eller i ett gångfartsområde (8 kap. 1§) 900 
27 Enligt antecknad överträdelse 900 

 

 

 



Överträdelse av särskilda trafikregler i lokala trafikföreskrifter eller i föreskrifter enligt  
10 kap. 14§ trafikförordningen (1998:1276)  
 
Stannat eller parkerat fordon 

ÖP Överträdelse Avgift 
30 Inom område där fordon inte får stannas eller parkeras 1100 
31 På en plats där fordon inte får stannas eller parkeras 1100 
33 Enligt antecknad överträdelse 900 

 
 
Parkerat fordon 

ÖP Överträdelse Avgift 
34 Inom område där fordon inte får parkeras 1100 
35 På plats där fordon inte får parkeras 1100 
37 På fel sida av vägen enligt bestämmelser om datumparkering 600 
38 Längre än tillåten tid 600 
39 Utan att visa att avgift eller motsvarande är betald 600 
41 Utan att parkeringsskiva eller motsvarande har använts 600 
42 Enligt antecknad överträdelse 900 

 

 









 

Kommunstyrelsen 

Protokoll 
Sida 

2(2) 
Sammanträdesdatum 

2024-03-20 
 

 
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
2E83A75FD3211E6A9DEFC08A1BADC0E527C5CCD35C  

 

Propositionsordningar 
Kommunstyrelsens ordförande ställer yrkandena, avgöra idag eller sända för 
beredning, mot varandra och finner att kommunstyrelsen har bifallit yrkandet 
från Tommy Augustsson (S), avgöra idag. 

Kommunstyrelsens ordförande frågar kommunstyrelsen om de ämnar besluta 
i enlighet med Tommy Augustssons (S) yrkande om bifall till förslaget i 
initiativärendet och finner att kommunstyrelsen beslutar så. 

Beslutsunderlag 
Initiativärende Barn-och Utbildningsnämnd, Tommy Augustsson (S), 
inkommen 2024-03-18 

 

Beslutet skickas till 

Kommundirektör 
Förvaltningschef barn- och utbildning 
Administrativ chef 

 

 



       
  
     

 

   
 

 

Delgivning av årsredovisning och hantering av beslut om ansvarsfrihet  

Samordningsförbundet Skåne Nordost för verksamhetsåret 2023 

 

Samordningsförbundet Skåne Nordost består av förbundsmedlemmarna Bromölla kommun, 

Hässleholms kommun, Kristianstads kommun, Osby kommun och Östra Göinge kommun samt 

Region Skåne, Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan.  

 

Enligt 26 § i lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser ska 

förbundsmedlemmarna var för sig pröva frågan om styrelsen ska beviljas ansvarsfrihet.  

 

På uppdrag av styrelsen för Samordningsförbundet Skåne Nordost översänds härmed den av 

styrelsen och revisorerna godkända årsredovisningen inklusive verksamhetsberättelse för 

verksamhetsåret 2023.  

 

Underlaget översändes för hantering av ansvarsfrihet för Samordningsförbundet Skåne 

Nordosts styrelse inom respektive medlemsorganisation.  

 

Respektive organisations beslut återsändes till adressen: 

Samordningsförbundet Skåne Nordost  

Västra Storgatan 20  

291 30 Kristianstad 

alternativt per mail; asa.linne@sfsno.se 

 

Vänligen och på uppdrag av styrelsen  

Åsa Linné 

Förbundschef  

Samordningsförbundet Skåne Nordost  

asa.linne@sfsno.se 

0768-837057 

 

Underlag:  

Årsredovisning inklusive revisionsberättelser 

 

mailto:asa.linne@sfsno.se


       
  
     

 

   
 

Sändlista: kommunfullmäktige i kommunerna Bromölla, Hässleholm, Kristianstad, Osby och 

Östra Göinge.  

Ekonomistaben, Försäkringskassan 

Registrator, Arbetsförmedlingen  

Huvudkontoret, Region Skåne 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Årsredovisning   

Verksamhetsår 2023 
 

Tillsammans vågar vi finna nya vägar! 
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Samordningsförbundet Skåne Nordost  
Org. nr 222000-2790  

1. Förvaltningsberättelse  
 
 

1.1 Samordningsförbundet Skåne Nordost 

Samordningsförbundet Skåne Nordost är en arena för samverkan mellan 
medlemsorganisationerna för att fler ska komma i arbete. Förbundet finansierar bla 
gemensam kompetensutveckling för medlemsorganisationerna, workshops, nätverk, 
förstudier och samverkansprojekt. Insatserna inom den finansiella samordningen avser 
individer i förvärvsarbetande ålder som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser 
för att förbättra eller återfå sin arbetsförmåga.  

Förbundet består av fyra parter; Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, kommunerna 
Bromölla, Hässleholm, Kristianstad, Osby och Östra Göinge samt Region Skåne. 
Verksamheten finansieras med medel från Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen 
(50%), Region Skåne (25%) och Skåne Nordosts fem kommuner (25%). 
Medelstilldelningen per år är ca 12,5 miljoner kronor. 

Grunden och förutsättningarna för samverkan mellan de fyra parterna regleras i Lagen 
om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser (2003:1210). Lagen ger parterna 
möjlighet att samordna och effektivisera en gemensam resursanvändning inom 
rehabiliteringsområdet utifrån lokala behov och förutsättningar. Vid sidan om lagen finns 
styrande dokument för den dagliga verksamheten så som förbundsordning, 
verksamhetsplan och budget.  

Samordningsförbundet Skåne Nordost har sitt säte i Kristianstad och leds av en 
förbundsstyrelse. Det löpande arbetet utförs av ett kansli, som sedan mitten av 2021 
utgörs av två medarbetare, förbundschef och processtödjande medarbetare.  

 

1.2 Organisation, styrning och uppföljning  

       1.2.1 Styrelse 

Samordningsförbundets styrelse består av åtta ordinarie ledamöter. Under 2023 hölls sju 
styrelsemöten. Stående punkter på dagordningen är kansliets information om 
förbundets verksamhet, eventuella delgivningar och anmälningsärenden samt 
beslutsärenden med bla löpande ekonomisk redovisning med prognos för året. 

Ordinarie ledamöter i styrelsen under året:  

Bromölla kommun   Jenny Önnevik 
Hässleholms kommun   Meta Jarl  
   Sven Lundh (tom mars)  
Kristianstads kommun   Richard Berggren (ordförande) 
   David Stenergard (tom mars) 
Osby kommun   Daniel Landin  
Östra Göinge kommun   Patric Åberg 
Region Skåne   Susanne Bäckman (1:e vice ordförande) 
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Arbetsförmedlingen   Sofi Gellberg  (2:e vice ordförande) 
Försäkringskassan   Katarina Olander  

Tobias Persson (tom juni)   
 
Ersättare i styrelsen under året:    

       
Bromölla kommun   Filip Persson  
Hässleholms kommun   Sven Lundh 
   Meta Jarl (tom maj)  
Kristianstads kommun  Katarina Honoré    
Osby kommun   Ann-Charlotte Melin    
Östra Göinge kommun   Göte Färm   
Region Skåne   Helen Persson    
Arbetsförmedlingen   Cecilia Holmqvist 
   Jakob Olsson (tom april)   
Försäkringskassan   Linnéa Sjögren 

Meeri Tikkanen (tom juni)    
 
 
 
1.2.2 Beredningsgrupp  
 
Förbundets beredningsgrupp är chefer och tjänstemän med beslutsmandat från 
parterna. Beredningsgruppen är ett strategiskt och utvecklingsinriktat forum vars syfte är 
att ge stöd till kansliets arbete. Gruppen analyserar övergripande behov, processar 
samverkansidéer, bereder ärenden inför beslut i styrelsen och återkopplar kontinuerligt 
löpande information till och från sina respektive organisationer.  

Beredningsgruppen under 2023:  

Bromölla kommun    Anna-Marie Nilsson    
Hässleholms kommun    Jenny Alskepp   
Kristianstads kommun    Preben Bruzelius 
    Peter Sonnsjö (tom juni) 
Osby kommun    Emma Frostensson   
Östra Göinge kommun    Tina Clausen Strömberg  
Region Skåne (vuxenpsykiatrin)  Peter Södergren  
Region Skåne (barn- och ungdomspsykiatri)  Carina Gustafsson 
Arbetsförmedlingen    Maria Sjölin Olsson  
Försäkringskassan    Sofi Hedberg 
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Samordningsförbundet Skåne Nordost  
Org. nr 222000-2790  

1.2.3 Kansli 
 
Kansliets uppdrag är att utarbeta förslag till beslut för styrelsen, verkställa styrelsens 
beslut, leda beredningsgruppen samt att arbeta aktivt inom förbundets olika 
verksamhetsområden. I kansliets uppdrag ingår även att sköta löpande administration 
samt ekonomi med stöd av Aspia.  
 
Kansli: 
 
Åsa Linné   förbundschef 100 % (sjukskriven delar av året) 
Emma Lindeberg processtödjande medarbetare 100 % 

 
 
 
1.2.4 Styrning och uppföljning  

Samordningsförbundets högst beslutande organ är styrelsen. Styrelsen beslutar om 
prioriterade områden för verksamheten som sammanfattas i en verksamhetsplan 
tillsammans med budget. Beslut om finansiering av samverkansprojekt och andra större 
insatser sker i styrelsen efter beredning av kansliet och beredningsgruppen. I juni 2023 
hölls ett ägarsamråd med information och dialog om förbundets verksamhet.   

Förbundet är medlem i NNS, nationellt nätverk för samordningsförbund, vars ändamål är 
att vara ett språkrör samt, i nätverksform, stödja och bidra till utveckling av 
samordningsförbunden. Till stöd för verksamheten finns också Nationella rådet, som är 
ett nationellt samverkansforum mellan medlemsparterna.   

Återrapportering från verksamheten i förbundet sker löpande till styrelsen från kansliet 
och utfall av mål redovisas i tertialrapporter. Projektledare och utvärderare av projekt 
bjuds återkommande in för uppdatering och redovisning av utfall.  
 
Insatserna i förbundet registreras i verksamhetssystemet Uppföljning Finsam, som ersatt 
tidigare system SUS. Projekten följs av en extern utvärderare och internt via 
processtödjande medarbetare.  
 
Ekonomisk uppföljning av förbundets verksamhet återrapporteras månadsvis samt 
genom halvårsbokslut via Aspia. Ansvarigt dataskyddsombud anlitas av ATEA och 
avstämningar görs kvartalsvis. Kristianstads kommun är arkivansvariga.  
 
I september genomfördes en workshop med styrelse och beredningsgrupp med syfte 
att analysera lokala behov och fastställa kommande prioriteringar för 2024. En 
verksamhetsplan togs fram för kommande år tillsammans med mål.  

Protokoll från styrelsemöten, verksamhetsplaner och tertialrapporter uppdateras 
löpande och finns tillgängliga på förbundets hemsida.   
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Förbundschefen har under året varit sjukskriven och frånvaron har lösts med 
samverkanspartner från andra förbund, nätverket i Skåne Nordost samt vid vissa tillfällen 
externa moderatorer. 

 

1.6 Finansierade insatser 2023 

Översikt av projekt, nätverk och förstudier 

- Maria Mödrahälsovård 
- Samverkan SFSNO 
- Framstegen 
- Gemensam Kraft 
- Kompetensvalidering 2.0 
- Kompetensvalidering 3.0  
- Nätverk Våld i nära relation  
- Förstudie Digitalisering  
- Förstudie Arbetsmarknad och näringsliv 

 

1.6.1 Maria Mödrahälsovård 

Projekttid: 2016-09-01 - 2024-12-31 (avslut 230531) 

Projektägare: Kristianstads kommun 

Projektbudget totalt: 7 287 857 Kr                  2023: 210 000 Kr (efter ändringsansökan) 

Samverkan mellan Kristianstads kommun och Region Skåne. 

 

Ur ansökan: Projektarbetet kommer att genomföras i tätt samarbete med socialtjänsten. 
Den socionom som kommer att arbeta i Maria Mödrahälsovård, kommer att ha 
arbetsuppgifter som bl.a. består av motiverande och kurativa samtal, familjeinriktat 
arbete, uppsökande verksamhet, arbeta upp kontaktvägar, fungera som vägen in i 
kommunernas socialtjänster i syfte att möjliggöra insatser i kvinnans och partnerns 
hemmakommun. 

 

Målgrupp: Målgrupp för insatsen är gravida kvinnor med riskbruks- eller missbruks-
problematik samt deras partners som är bosatta inom Samordningsförbundet Skåne 
Nordosts upptagningsområde. 

 

Mål: Det huvudsakliga målet med processen, är på individnivå, att vägen till 
självförsörjning kan förkortas då kvinnan och partnern börjar med sin och familjens 
missbruks- och familjebehandling redan under graviditeten istället för efter att barnet 
har fötts. Kvinnan och partnern kan då vara i fas för att börja med arbetslivsinriktad 
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21 
Samordningsförbundet Skåne Nordost  
Org. nr 222000-2790  

Resultaträkning Not 2023-01-01 

-2023-12-31 

2022-01-01 

-2022-12-31 

Verksamhetens intäkter 2 12 516 104 12 570 000 
Verksamhetens kostnader 3   -13 346  810 -5 563 277 
Verksamhetens nettokostnader   -830 706 7 006 723 

Finansiella intäkter och kostnader   251 520     -23 

    Årets resultat   -579 186 7 006 700 
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22 
Samordningsförbundet Skåne Nordost  
Org. nr 222000-2790  

Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31 

TILLGÅNGAR 
              

Anläggningstillgångar               

Materiella anläggningstillgångar               
Maskiner och inventarier 4     0     0 

Omsättningstillgångar               
Fordringar     431  331   262  294 
Kassa och Bank   11 100  428 9 792  928 
Summa omsättningstillgångar   11 531  759 10 055  222 

SUMMA TILLGÅNGAR   11 531  759 10 055  222 
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23 
Samordningsförbundet Skåne Nordost  
Org. nr 222000-2790  

Balansräkning 

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH 
SKULDER 

Not 2023-12-31 2022-12-31 

Eget kapital 5           
Eget kapital   9 269 158 2 262  459 
Årets resultat   -579 186 7 006  700 
Summa eget kapital   8 689 972 9 269  158 

Skulder             
Kortfristiga skulder   2 841 786   786  064 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   11 531 759 10 055  222 
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24 
Samordningsförbundet Skåne Nordost  
Org. nr 222000-2790  

Kassaflödesanalys Not 

Den löpande verksamheten 

2023-01-01 

-2023-12-31 

2022-01-01 

-2022-12-31 

Årets resultat -579 186 7 006 700 

Ökning/minskning kortfristiga fordringar -169 037 188 126 
Ökning/minskning kortfristiga skulder 2 055 723 -161 718 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 307 500 7 033 108 

  Årets kassaflöde 1 307 500 7 033 108 

Likvida medel vid årets början         
Likvida medel vid årets början 9 792 928 2 759 820 
Likvida medel vid årets slut 11 100 428 9 792 928 
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25 
Samordningsförbundet Skåne Nordost  
Org. nr 222000-2790  

Tilläggsupplysningar 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 

Årsredovisningen har upprättats enligt kommunallagen, Lagen om kommunal bokföring och 
redovisning och i enlighet med rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning med viss 
anpassning av rubricering till förbundets specifika verksamhet. 

Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter har intäktsförts i den period de avser. 

Projektkostnader 
Under året nedlagda kostnader redovisas i resultaträkningen. 

Finansieringsanalys 
Finansieringsanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 

transaktioner som medför in- eller utbetalningar. 

Avskrivningar 
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar görs för den beräknade nyttjandeperioden med linjär 

avskrivning baserat på anskaffningsvärdet exklusive eventuellt restvärde. 

En samlad bedömning av nyttjandeperioden för respektive tillgång görs. Tillgångstypen skrivs 
sedan av på den närmast lägre avskrivningstiden. 

Följande avskrivningstider tillämpas: 

Maskiner och inventarier 5  

Not 2 Verksamhetens intäkter 

 år 

2023 

  

2022 

Erhållna medel regionen -3 123 000    -3 142 500 
Erhållna statliga medel -6 246 000 -6 285 000 
Erhållna kommunala bidrag -3 123 000 -3 142 500 

  -12 492 000 -12 570 000 

Not 3 Verksamhetens kostnader             

    2023   2022 

Projektkostnader 11 110 918  3 065 991 
Personalkostnader 1 716 855 2 074 686 
Övriga verksamhetskostnader   519 037   422 600 
Summa verksamhetens kostnader 13 346 810 5 563 277 
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Samordningsförbundet Skåne Nordost  
Org. nr 222000-2790  

Not 4 Maskiner och inventarier 
       

   2023-12-31           2022-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 80 950 80 950  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 80 950 80 950  

Ingående avskrivningar -80 950 -80 950  
Årets avskrivningar       0  0  
Utgående ackumulerade avskrivningar -80 950 -80 950  

Utgående redovisat värde                                                                             0         0 0                                                                                                                                                                                                                                                                     
0 

0 

 

Not 5 Eget kapital 

Eget kapital 

2023-12-31 2022-12-31 

Ingående eget kapital 9 269 158 2 262 458 
Årets resultat -579 186 7 006 700 
Utgående eget kapital 8 689 972 9 269 158 

 

 

Kristianstad 24-04-08  

 

Richard Berggren    Susanne Bäckman 

Ordförande    1:e vice ordförande 

 

Sofi Gellberg    Katarina Olander 

2:e vice ordförande    Ledamot 

 

Jenny Önnevik   Meta Jarl  

Ledamot    Ledamot 

 

Daniel Landin    Patric Åberg  

Ledamot    Ledamot 
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Samordningsförbundet Skåne Nordost  
Org. nr 222000-2790  

 

 Vår revisionsberättelse har lämnats  

  

  
  
  
Esbjörn Svensson  Niklas Sjöberg 
Utsedd av kommunerna Utsedd av Region Skåne 
  
  
  

Jesper Sturesson   
Auktoriserad revisor, utsedd av Staten 
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Revisionsberättelse Samordningsförbundet Skåne Nordost, org. nr 222000-2790, 2023 1 (2) 

 
 
för Samordningsförbundet Skåne Nordost, org. nr 222000-2790 

Rapport om årsredovisningen  

Uttalanden   
Vi har utfört en revision och granskning av årsredovisningen för Samordningsförbundet Skåne Nordost för år 2023 enligt Standard för kommu-
nal räkenskapsrevision1. Förvaltningsberättelsen har granskats enligt särskild instruktion. 

Enligt vår bedömning har årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, driftredovisning samt noter upprättats i enlighet med lagen om 
kommunal bokföring och redovisning (LKBR) och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av förbundets finansiella ställning per den 
31 december 2023 och av dess finansiella resultat för året. Förvaltningsberättelsens lagstadgade delar är förenliga med årsredovisningens 
övriga delar. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Uppdraget är utfört utifrån opartiskhet och självständighet i förhållande till förbundet. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas 
och att den ger en rättvisande bild enligt lagen om kommunal bokfö-
ring och redovisning. 

Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentlig-
heter eller misstag. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsre-
dovisningens balansräkning, resultaträkning, driftredovisning samt 
noter inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsbe-
rättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög 
grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter 
kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas på-
verka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i ovan 
nämnda delar av årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt Standard för kommunal räkenskapsre-
vision använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

�•  identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, driftredovis-
ning samt noter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat ut-
ifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som be-
ror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande 
i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig inform-
ation eller åsidosättande av intern kontroll. 

�•  skaffar vi oss en förståelse av den del av förbundets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän-
digheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den in-
terna kontrollen. 

�•  utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som an-
vänds och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhörande upplysningar. 

�•  utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, 
driftredovisning samt noter, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.  

�•  måste vi informera styrelsen om bland annat revisionens plane-
rade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste 
också informera om betydelsefulla iakttagelser under revis-
ionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat. 

Revisorns granskning av förvaltningsberättelsen
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningsberättelsen och de 
sammanställda räkenskaperna och att dessa upprättas i enlighet 
�P�H�G���/�.�%�5�����9�n�U���J�U�D�Q�V�N�Q�L�Q�J���K�D�U���V�N�H�W�W���H�Q�O�L�J�W���´�,�Q�V�W�U�X�N�W�L�R�Q���I�|�U���J�U�D�Q�V�N��
�Q�L�Q�J���D�Y���I�|�U�Y�D�O�W�Q�L�Q�J�V�E�H�U�l�W�W�H�O�V�H�´���L Standard för kommunal räkenskaps-
revision. 

 

1 Med anpassning till de specifika förutsättningar som föreligger i ett finansiellt samordningsförbund. Främst att rapporten �L�Q�W�H���D�Y�J�H�V���D�Y���´�V�D�N��
�N�X�Q�Q�L�J�W���E�L�W�U�l�G�H�´���H�O�O�H�U���V�W�l�O�O�W�V���W�L�O�O���´�G�H���I�|�U�W�U�R�H�Q�G�H�Y�D�O�G�D���U�H�Y�L�V�R�U�H�U�Q�D�´��  

Detta innebär att vår granskning av förvaltningsberättelsen har en 
annan inriktning och mindre omfattning jämfört med den inriktning 
och omfattning som en revision enligt Standard för kommunal räken-
skapsrevision har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig 
grund för våra uttalanden. 

En förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR. 
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Revisionsberättelse Samordningsförbundet Skåne Nordost, org. nr 222000-2790, 2023 2 (2) 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar  samt förbundsordning  

Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Samordningsförbundet Skåne Nordost för år 
2023. 

Vi tillstyrker att styrelsens ledamöter beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Vi bedömer även sammantaget att styrelsen i Samordningsförbundet Skåne Nordost har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt och 
att insatserna som finansierats är i enlighet med lag om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser. Vi har i vår granskning i enlighet med 
Standard för kommunal räkenskapsrevision, inte noterat några väsentliga brister i förbundets interna kontroll. 

 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed för kommunal verksamhet i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revi-
sorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till förbundet enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

 
Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

 
Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt ut-
talande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en 
rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i 
något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyl-
dig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot förbundet. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot förbundet. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställ-
ning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella be-
dömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållan-
den som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträ-
delser skulle ha särskild betydelse för förbundets situation. Vi går 
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder 
och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om an-
svarsfrihet.  

I vår granskning skaffar vi oss en förståelse av den del av förbundets 
interna kontroll som har betydelse för vår revision av årsredovis-
ningen för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektivi-
teten i den interna kontrollen. 

 

 

Kristianstad den dag som framgår av den digitala signaturen  

  

KPMG AB  

  

  

  

Jesper Sturesson  

Auktoriserad revisor  
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1 

 

De förtroendevalda r evisorerna i Samordningsförbund et Skåne 
Nordost     

 

Till : Styrelsen i Samordningsförbundet Skåne Nordost 

Fullmäktige i respektive medlemskommun och -region 

Försäkringskassan 

Arbetsförmedlingen 
  

 

Revisionsberättelse för år 2023 

Vi  har granskat räkenskaperna, årsredovisningen och förbundsstyrelsens 
förvaltning i Samordningsförbundet Skåne Nordost(organisationsnummer 
222000-2790) för verksamhetsåret 2023.  

Vårt uppdrag är att pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande och 
om den interna kontrollen är tillräcklig.  

Förbundsstyrelsen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, 
beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 
Styrelsen upprättar en årsredovisning som ger en rättvisande bild samt svarar för 
att det finns en tillräcklig intern kontroll i verksamhet och räkenskaper.  

Vi har utfört vår granskning utifrån lagen om finansiell samordning, 
kommunallagen, förbundsordningen och god revisionssed i kommunal 
verksamhet.  

I uppdraget samverkar vi med av staten utsedd auktoriserad revisor. I 
granskningen av förbundets räkenskaper och årsredovisning har vi förlitat oss på 
den statliga revisorns granskning och bedömning.  

Våra övriga granskningsinsatser har utförts av sakkunnigt biträde till revisorerna.  
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som 
redovisas i bilagan Granskningsrapport 2023 Samordningsförbundet Skåne 
Nordost.  
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Vi bedömer sammantaget att styrelsen i Samordningsförbundet Skåne Nordost 
har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen har varit tillräcklig. 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och att 
årsredovisningen har upprättats enlighet med tillämpliga delar av lagen om 
kommunal bokföring och redovisning och god redovisningssed.  

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är  
förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som är uppställda.  

Vi tillstyrker att styrelsen och dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet.  

 

Vi åberopar bifogade redogörelse och rapporter. 

�x Granskningsrapport 2023 Samordningsförbundet Skåne Nordost 

 

Kristianstad den dag som framgår av den digitala signaturen 

 

 

�«�«�«�«�«�«�«�«�«�«�«�«�«  �«�«�«�«�«�«�«�«�«�«�«�«�«  

Esbjörn Svensson  Niklas Sjöberg 

Utsedd av kommunerna  Utsedd av Region Skåne 
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Kommunstyrelsen  

Protokoll  
Sida 

1(2) 
Sammanträdesdatum 

2024-09-25 
 

 
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

5DCC811EECEE1EAA02ED31600020183444D355F1F7  

 

§ 178 Ansvarsfrihet för Samordningsförbundet 
Skåne Nordost  
Dnr KS-2024-00141 

Kommunstyrelsens beslut 

Föreslå kommunfullmäktige 

- Samordningsförbundet Skåne Nordost beviljas ansvarsfrihet för 
verksamhetsåret 2023. 

Jäv 

Daniel Landin (S) och Lotte Melin (C) anmäler jäv i ärendet och deltar inte. 
Sonja Svenle-Pettersson (M) träder in som ordförande och Tommy 
Augustsson (S) väljs till ärendets justerare. 

För Lotte Melin (C) tjänstgör Agne Ingvardsson Dolkov (C) och för Daniel 
Landin (S) tjänstgör Lars Andreasson (S) under ärendet. 

Sammanfattning av ärendet 

Samordningsförbundet Skåne Nordost består av förbundsmedlemmarna 
Bromölla kommun, Hässleholms kommun, Kristianstads kommun, Osby 
kommun och Östra Göinge kommun samt Region Skåne, 
Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan.  

Enligt 26 § i lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser ska 
förbundsmedlemmarna var för sig pröva frågan om styrelsen ska beviljas 
ansvarsfrihet. 

Beslutsgång 
Yrkanden 

Tommy Augustsson (S) yrkar bifall till ansvarsfrihet. 

Propositionsordningar 

Kommunstyrelsens ordförande frågar kommunstyrelsen om de ämnar besluta 
i enlighet med Tommy Augustsson (S) yrkande och finner att 
kommunstyrelsen beslutar så. 

  



 

Kommunstyrelsen  

Protokoll  
Sida 

2(2) 
Sammanträdesdatum 

2024-09-25 
 

 
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

5DCC811EECEE1EAA02ED31600020183444D355F1F7  

 

Beslutsunderlag 

Följebrev - Årsredovisning och ansvarsfrihet 2023 

Årsredovisning - Verksamhetsår 2023 

Revisionsberättelse för Samordningsförbundet Skåne Nordost 2023 - 
Rapport om årsredovisning 

Revisionsberättelse för Samordningsförbundet Skåne Nordost 2023 

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunfullmäktige 

 



 

Kommunstyrelsen  

Protokoll  
Sida 

1(1) 
Sammanträdesdatum 

2024-09-25 
 

 
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

5DCC811EECEE1EAA02ED31600020183444D355F1F7  

 

§ 183 Redovisning av besvarade/ej besvarade 
motioner 2024 
Dnr KS-2024-00545 

Kommunstyrelsens beslut 

Föreslå kommunfullmäktige 

- Godkänna redovisning av besvarade/ej besvarade motioner 

Sammanfattning av ärendet 

I enlighet med kommunfullmäktiges arbetsordning ska besvarade/ej 
besvarade motioner redovisas en gång per år. I redovisningen ska det framgå 
om besvarad motion är bifallen, ansedd besvarad eller avslagen. För ej 
besvarade motioner ska det framgå när kommunfullmäktige beslutat att 
motionen ska vara besvarad samt en redovisning om när motionen kan 
tänkas bli besvarad. 

 

Barnrättsprövning  

Ärendet berör inte barn då det endast gäller en redovisning 

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 2024-09-18 § 108  

�7�M�l�Q�V�W�H�V�N�U�L�Y�H�O�V�H���´���5�H�G�R�Y�L�V�Q�L�Q�J���D�Y���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���H�M���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���P�R�W�L�R�Q�H�U�����������´����
daterad den 12 september 2024 från kommunsekreterare Amanda Svensson 
och administrativ chef Margareta Larsson Östling. 

�6�N�U�L�Y�H�O�V�H���´�5�H�G�R�Y�L�V�Q�L�Q�J���D�Y���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���H�M���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���P�R�W�L�R�Q�H�U������������
Q 1-���  ́

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunfullmäktige 

 



 

Kommunstyrelsens arbetsutskott  

Protokoll  
Sida 

1(1) 
Sammanträdesdatum 

2024-09-18 
 

 
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

EE8599A9604D5318BCB99098A346F931A385D3CD15  

 

§ 108 Redovisning av besvarade/ej besvarade 
motioner 2024 
Dnr KS-2024-00545 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Föreslå kommunstyrelsen 

Föreslå kommunfullmäktige 

- Godkänna redovisning av besvarade/ej besvarade motioner 

Sammanfattning av ärendet 

I enlighet med kommunfullmäktiges arbetsordning ska besvarade/ej 
besvarade motioner redovisas en gång per år. I redovisningen ska det framgå 
om besvarad motion är bifallen, ansedd besvarad eller avslagen. För ej 
besvarade motioner ska det framgå när kommunfullmäktige beslutat att 
motionen ska vara besvarad samt en redovisning om när motionen kan 
tänkas bli besvarad. 

Barnrättsprövning  

Ärendet berör inte barn då det endast gäller en redovisning 

Beslutsunderlag 

�7�M�l�Q�V�W�H�V�N�U�L�Y�H�O�V�H���´���5�H�G�R�Y�L�V�Q�L�Q�J���D�Y���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���H�M���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���P�R�W�L�R�Q�H�U�����������´����
daterad den 12 september 2024 från kommunsekreterare Amanda Svensson 
och administrativ chef Margareta Larsson Östling. 

�6�N�U�L�Y�H�O�V�H���´�5�H�G�R�Y�L�V�Q�L�Q�J���D�Y���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���H�M���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���P�R�W�L�R�Q�H�U������������
Q 1-���  ́

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 
Kommunfullmäktige 

 



 

Besöksadress Västra Storgatan 35 
Postadress Kommunstyrelseförvaltning 
 283 80 Osby 

Telefon 0479-52 80 00 vx 
Fax 0479-52 52 81 86 
E-post kommun@osby.se 

Hemsida www.osby.se 
Organisationsnr 212000-0902 

 
Bankgiro 281-6809 

 

 

Tjänsteskrivelse 
2024-09-12 
 

Kommunstyrelseförvaltning 
Amanda Svensson 
0479 - 52 83 44 
Kommunsekreterare Beslutsinstans: Kommunfullmäktige 
 
 
 

Redovisning av besvarade/ej besvarade motioner 
2024 
Dnr KS 0.0.6 KS-2024-00545 

Förslag till beslut 
Föreslå kommunstyrelsens arbetsutskott 
Föreslå kommunstyrelsen 
Föreslå kommunfullmäktige 
 

- Godkänna redovisning av besvarade/ej besvarade motioner 

Sammanfattning av ärendet 
I enlighet med kommunfullmäktiges arbetsordning ska besvarade/ej 
besvarade motioner redovisas en gång per år. I redovisningen ska det framgå 
om besvarad motion är bifallen, ansedd besvarad eller avslagen. För ej 
besvarade motioner ska det framgå när kommunfullmäktige beslutat att 
motionen ska vara besvarad samt en redovisning om när motionen kan 
tänkas bli besvarad. 

Barnrättsprövning 
Ärendet berör inte barn då det endast gäller en redovisning 

Beslutsunderlag 
�7�M�l�Q�V�W�H�V�N�U�L�Y�H�O�V�H���´���5�H�G�R�Y�L�V�Q�L�Q�J���D�Y���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���H�M���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���P�R�W�L�R�Q�H�U�����������´����
daterad den 12 september 2024 från kommunsekreterare Amanda Svensson 
och administrativ chef Margareta Larsson Östling. 

�6�N�U�L�Y�H�O�V�H���´�5�H�G�R�Y�L�V�Q�L�Q�J���D�Y���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���H�M���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���P�R�W�L�R�Q�H�U������������
Q 1-���  ́

 

 

Margareta Larsson Östling 
Administrativ chef 

 

Amanda Svensson 
Kommunsekreterare 

Sida 
1 (1) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ej besvarade motioner 
2024-01-01 �t 2024-06-30 
Dnr: KS 2024-545 

Motion Motionär Inkommen Senaste beslut Beräknad 
behandling av 
kommunfullmäktige 

Kommentar 

Minska antalet ledamöter i Osby 
kommunfullmäktige 

Anna Bengtsson 
(M) 

6 februari 2024 
 

KF 2024-03-04 § 14 
Remiss till KS, åter 
senast februari 
2026 

  



Avgjorda motioner 
2024-01-01 �t 2024-06-30 
Dnr: KS 2024-545 

 

Motion Motionär Inkommen Beslut 
Sänkt arvode och inkludera fika
   

Jonas Mattsson (SD) och 
Tobias Ekvall (SD) 

4 maj 2023 KF 2024-03-04 § 14 
Motionen avslås 

Justera taxan för att tillfälligt använda 
kommunal mark vid underhåll och 
byggnation 
   

Jonas Mattsson (SD) och 
Kennet Nordqvist (SD) 

21 april 2023 
 

KF 2024-06-03 § 55 
Motionen anses besvarad 

Trafiksäkerheten på riksväg 15 Lars Andreasson (S) 11 december 2023 KF 2024-06-03 § 54 
Motionen bifalls 
Kommundirektören får i uppdrag att tillskriva 
Trafikverket med synpunkterna. 

 



 

Kommunstyrelsen  

Protokoll  
Sida 

1(1) 
Sammanträdesdatum 

2024-09-25 
 

 
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

5DCC811EECEE1EAA02ED31600020183444D355F1F7  

 

§ 184 Redovisning av besvarade/ej besvarade 
medborgarförslag 2024 
Dnr KS-2024-00544 

Kommunstyrelsens beslut 

Föreslå kommunfullmäktige 

- Godkänna redovisning av besvarade/obesvarade medborgarförslag 

Sammanfattning av ärendet 

I enlighet med kommunfullmäktiges arbetsordning ska besvarade/ej 
besvarade medborgarförslag redovisas två gånger per år. För ej besvarade 
medborgarförslag ska det framgå när kommunfullmäktige beslutat att 
medborgarförslaget ska vara besvarad samt en redovisning om när 
medborgarförslaget kan tänkas bli besvarad. 

 

Barnrättsprövning  

Ärendet berör inte barn då det endast rör sig om en redovisning. 

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 2024-09-18 § 109  

�7�M�l�Q�V�W�H�V�N�U�L�Y�H�O�V�H���´�5�H�G�R�Y�L�V�Q�L�Q�J���D�Y���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���H�M���E�H�V�Y�D�U�D�G�H medborgarförslag 
���������´�����G�D�W�H�U�D�G���G�H�Q���������V�H�S�W�H�P�E�H�U�������������I�U�n�Q���N�R�P�P�X�Q�V�H�N�U�H�W�H�U�D�U�H���$�P�D�Q�G�D��
Svensson och administrativ chef Margareta Larsson. 

�6�N�U�L�Y�H�O�V�H���´���5�H�G�R�Y�L�V�Q�L�Q�J���D�Y���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���H�M���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���P�H�G�E�R�U�J�D�U�I�|�U�V�O�D�J������������
Q 1-���  ́

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunfullmäktige 

 

 



 

Kommunstyrelsens arbetsutskott  

Protokoll  
Sida 

1(1) 
Sammanträdesdatum 

2024-09-18 
 

 
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

EE8599A9604D5318BCB99098A346F931A385D3CD15  

 

§ 109 Redovisning av besvarade/ej besvarade 
medborgarförslag 2024 
Dnr KS-2024-00544 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Föreslå kommunstyrelsen 

Föreslå kommunfullmäktige 

- Godkänna redovisning av besvarade/obesvarade medborgarförslag 

Sammanfattning av ärendet 

I enlighet med kommunfullmäktiges arbetsordning ska besvarade/ej 
besvarade medborgarförslag redovisas två gånger per år. För ej besvarade 
medborgarförslag ska det framgå när kommunfullmäktige beslutat att 
medborgarförslaget ska vara besvarad samt en redovisning om när 
medborgarförslaget kan tänkas bli besvarad. 

Barnrättsprövning  

Ärendet berör inte barn då det endast rör sig om en redovisning. 

Beslutsunderlag 

�7�M�l�Q�V�W�H�V�N�U�L�Y�H�O�V�H���´�5�H�G�R�Y�L�V�Q�L�Q�J���D�Y���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���H�M���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���P�H�G�E�R�U�J�D�U�I�|�U�V�O�D�J��
���������´�����G�D�W�H�U�Dd den 12 september 2024 från kommunsekreterare Amanda 
Svensson och administrativ chef Margareta Larsson. 

�6�N�U�L�Y�H�O�V�H���´���5�H�G�R�Y�L�V�Q�L�Q�J���D�Y���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���H�M���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���P�H�G�E�R�U�J�D�U�I�|�U�V�O�D�J������������
Q 1-���  ́

 

Beslutet ska skicka till 

Kommunstyrelsen 
Kommunfullmäktige 

 



 

Besöksadress Västra Storgatan 35 
Postadress Kommunstyrelseförvaltning 
 283 80 Osby 

Telefon 0479-52 80 00 vx 
Fax 0479-52 52 81 86 
E-post kommun@osby.se 

Hemsida www.osby.se 
Organisationsnr 212000-0902 

 
Bankgiro 281-6809 

 

 

Tjänsteskrivelse 
2024-09-12 
 

Kommunstyrelseförvaltning 
Amanda Svensson 
0479 - 52 83 44 
Kommunsekreterare Beslutsinstans: Kommunfullmäktige 
 
 
 

Redovisning av besvarade/ej besvarade 
medborgarförslag 2024 
Dnr KS 0.0.6 KS-2024-00544 

Förslag till beslut 
Föreslå kommunstyrelsens arbetsutskott 
Föreslå kommunstyrelsen 
Föreslå kommunfullmäktige 
 

- Godkänna redovisning av besvarade/obesvarade medborgarförslag 

Sammanfattning av ärendet 
I enlighet med kommunfullmäktiges arbetsordning ska besvarade/ej 
besvarade medborgarförslag redovisas två gånger per år. För ej besvarade 
medborgarförslag ska det framgå när kommunfullmäktige beslutat att 
medborgarförslaget ska vara besvarad samt en redovisning om när 
medborgarförslaget kan tänkas bli besvarad. 

Barnrättsprövning 
Ärendet berör inte barn då det endast rör sig om en redovisning. 

Beslutsunderlag 
�7�M�l�Q�V�W�H�V�N�U�L�Y�H�O�V�H���´�5�H�G�R�Y�L�V�Q�L�Q�J���D�Y���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���H�M���E�H�V�Y�D�U�D�G�H���P�H�G�E�R�U�J�D�U�I�|�U�V�O�D�J��
���������´�����G�D�W�H�U�D�G���G�H�Q���������V�H�S�W�H�P�E�H�U�������������I�U�n�Q���N�R�P�P�X�Q�V�H�N�U�H�W�H�U�D�U�H���$�P�D�Q�G�D��
Svensson och administrativ chef Margareta Larsson. 

�6�N�U�L�Y�H�O�V�H���´���5�H�G�R�Y�L�V�Q�L�Q�J���D�Y���E�H�V�Y�D�U�Dde/ej besvarade medborgarförslag 2024 
Q 1-���  ́

 

 

Margareta Larsson Östling 
Administrativ chef 

 

Amanda Svensson 
Kommunsekreterare 

Sida 
1 (1) 



Besvarade 
medborgarförslag  
2024-01-01-2024-06-30 
Dnr: KS 2024-544 

 

Medborgarförslag Förslagsställare Inkommen  Kommentar Status (Besvaras av 
förvaltningen) 

Den blivande sydostlänken! Hanna Pålsson 2023-12-11 KF 2024-03-04 
Sända medborgarförslaget, 
Den blivande sydostlänken!, 
för beredning och 
avgörande till 
samhällsbyggnadsnämnden. 

SBN 2024-06-18 1 92 
Anses besvarat 

Ställning i frågan kring digitala 
verktyg och läromedel i skolan 

 2024-01-30 KF 2024-03-04 
Sända medborgarförslaget, 
Ställning i frågan kring 
digitala verktyg och 
läromedel i skolan, för 
beredning och avgörande 
till kommunstyrelsen 

KS 2024-06-19 § 134 
Avslås 

     

     

     

 

 

 

 



 

 

 

Obesvarade 
medborgarförslag 
2024-01-01-2024-06-30 
Dnr: KS 2024-544 

 

Medborgarförslag Förslagsställare Inkommen  Kommentar Status (Skrivs av 
förvaltningen) 

Medborgarförslag - 
Skolorganisation Osby 
kommun 

David Mannheimer 2024-03-01 Ej hanterad i KF  

Stäng gamla 
marklundavägen 

Torbjörn Bengtsson 2020-02-24 Remitterad enligt beslut i 
KF 2020-03-30 till SBN för 
utredning. Enligt plan 
skulle SBN hantera ärendet 
2022-02-22 

SBN planerar hantera 
ärendet 26 september 
2024 

Lämplig hastighet genom 
Strömsborg, väg 23 

Östra Genastorp-
Bökeskogs 
samfällighetsförening 

2022-09-21 Remitterat för avgörande 
till SBN 2022-10-24 

Förvaltningen tar ett omtag 
kring medborgarförslaget 
och planerar för politisk 
behandling 

     

 

 



 

Kommunstyrelsen  

Protokoll  
Sida 

1(1) 
Sammanträdesdatum 

2024-09-25 
 

 
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

5DCC811EECEE1EAA02ED31600020183444D355F1F7  

 

§ 186 Återrapportering av verkställigheten av 
kommunfullmäktiges beslut 2024 
Dnr KS-2024-00542 

Kommunstyrelsens beslut 

Föreslå kommunfullmäktige 

- Godkänna återrapportering för kommunfullmäktiges beslut för 
perioden 2024-01-01 �± 2024-06-30 

Sammanfattning av ärendet 

I enlighet med kommunfullmäktiges arbetsordning, § 40 och reglementet för 
Osby kommuns nämnder mandatperioden 2023�±2026 ska nämnderna två (2) 
gånger per år redovisa de av kommunfullmäktige överlämnade beslut. 
Redovisningen sker per den 30 juni respektive 31 december, ska respektive 
nämnd redovisa de beslut av kommunfullmäktige under den senaste 
sexmånadersperioden som de ännu inte verkställt, skälen till detta samt när 
beslutet kan förväntas verkställas. 

 

Barnrättsprövning  

Ärendet berör inte barn då det endast är en redovisning. 

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 2024-09-18 § 111  

�7�M�l�Q�V�W�H�V�N�U�L�Y�H�O�V�H���´�c�W�H�U�U�D�S�S�R�U�W�H�U�L�Q�J���N�R�P�P�X�Q�I�X�O�O�P�l�N�W�L�J�H�V���E�H�V�O�X�W�´�����G�D�W�H�U�D�G���G�H�Q��
12 september 2024 från kommunsekreterare Amanda Svensson och 
administrativ chef Margareta Larsson Östling.  

�6�N�U�L�Y�H�O�V�H���´�c�W�H�U�U�D�S�S�R�U�W�H�U�L�Q�J���N�R�P�P�X�Q�I�X�O�O�P�l�N�W�L�J�H�V���E�H�V�O�X�W���S�H�U�L�R�G�H�Q����������-01-
01 �± 2024-06-�����  ́

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunfullmäktige 

 

 



 

Kommunstyrelsens arbetsutskott  

Protokoll  
Sida 

1(1) 
Sammanträdesdatum 

2024-09-18 
 

 
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

EE8599A9604D5318BCB99098A346F931A385D3CD15  

 

§ 111 Återrapportering av verkställigheten av 
kommunfullmäktiges beslut 2024 
Dnr KS-2024-00542 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Föreslå kommunstyrelsen 

Föreslå kommunfullmäktige 

- Godkänna återrapportering för kommunfullmäktiges beslut för 
perioden 2024-01-01 �± 2024-06-30 

Sammanfattning av ärendet 

I enlighet med kommunfullmäktiges arbetsordning, § 40 och reglementet för 
Osby kommuns nämnder mandatperioden 2023�±2026 ska nämnderna två (2) 
gånger per år redovisa de av kommunfullmäktige överlämnade beslut. 
Redovisningen sker per den 30 juni respektive 31 december, ska respektive 
nämnd redovisa de beslut av kommunfullmäktige under den senaste 
sexmånadersperioden som de ännu inte verkställt, skälen till detta samt när 
beslutet kan förväntas verkställas. 

Barnrättsprövning  

Ärendet berör inte barn då det endast är en redovisning. 

Beslutsunderlag 

�7�M�l�Q�V�W�H�V�N�U�L�Y�H�O�V�H���´�c�W�H�U�U�D�S�S�R�U�W�H�U�L�Q�J���N�R�P�P�X�Q�I�X�O�O�P�l�N�W�L�J�H�V���E�H�V�O�X�W�´�����G�D�W�H�U�D�G���G�H�Q��
12 september 2024 från kommunsekreterare Amanda Svensson och 
administrativ chef Margareta Larsson Östling.  

�6�N�U�L�Y�H�O�V�H���´�c�W�H�U�U�D�S�S�R�U�W�H�U�L�Q�J���N�R�P�P�X�Q�I�X�O�O�P�l�N�W�L�J�H�V���E�H�V�O�X�W���S�H�U�L�R�G�H�Q����������-01-
01 �± 2024-06-�����  ́

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 
Kommunfullmäktige 

 



 

Besöksadress Västra Storgatan 35 
Postadress Kommunstyrelseförvaltning 
 283 80 Osby 

Telefon 0479-52 80 00 vx 
Fax 0479-52 52 81 86 
E-post kommun@osby.se 

Hemsida www.osby.se 
Organisationsnr 212000-0902 

 
Bankgiro 281-6809 

 

 

Tjänsteskrivelse 
2024-09-12 
 

Kommunstyrelseförvaltning 
Amanda Svensson 
0479 - 52 83 44 
Kommunsekreterare Beslutsinstans: Kommunfullmäktige 
 
 
 

Återrapportering av verkställigheten av 
kommunfullmäktiges beslut 2024 
Dnr KS 0.0.6 KS-2024-00542 

Förslag till beslut 
Föreslå kommunstyrelsens arbetsutskott 
Föreslå kommunstyrelsen 
Föreslå kommunfullmäktige 

- Godkänna återrapportering för kommunfullmäktiges beslut för 
perioden 2024-01-01 �± 2024-06-30 

Sammanfattning av ärendet 
I enlighet med kommunfullmäktiges arbetsordning, § 40 och reglementet för 
Osby kommuns nämnder mandatperioden 2023�±2026 ska nämnderna två (2) 
gånger per år redovisa de av kommunfullmäktige överlämnade beslut. 
Redovisningen sker per den 30 juni respektive 31 december, ska respektive 
nämnd redovisa de beslut av kommunfullmäktige under den senaste 
sexmånadersperioden som de ännu inte verkställt, skälen till detta samt när 
beslutet kan förväntas verkställas. 

Barnrättsprövning 
Ärendet berör inte barn då det endast är en redovisning. 

Beslutsunderlag 
�7�M�l�Q�V�W�H�V�N�U�L�Y�H�O�V�H���´�c�W�H�U�U�D�S�S�R�U�W�H�U�L�Q�J���N�R�P�P�X�Q�I�X�O�O�P�l�N�W�L�J�H�V���E�H�V�O�X�W�´�����G�D�W�H�U�D�G���G�H�Q��
12 september 2024 från kommunsekreterare Amanda Svensson och 
administrativ chef Margareta Larsson Östling.  

�6�N�U�L�Y�H�O�V�H���´�c�W�H�U�U�D�S�S�R�U�W�H�U�L�Q�J���N�R�P�P�X�Q�I�X�O�O�P�l�N�W�L�J�H�V���E�H�V�O�X�W���S�H�U�L�R�G�H�Q����������-01-
01 �± 2024-06-�����  ́

 

 

Margareta Larsson Östling 
Administrativ chef 

 

Amanda Svensson 
Kommunsekreterare 

Sida 
1 (1) 



Återrapportering av verkställighet �t Kommunfullmäktige 2024-01-01 �t 2024-06-31 (Medborgarförslag och motioner redovisas separat i enlighet med 
Kommunfullmäktiges arbetsordning). Daterad den 16 augusti 2024  

Kommunstyrelsen 

Ärende Beslut av kommunfullmäktige Verkställt/Ej verkställt Kommentar (Om ej verkställt ska 
det anges när beräknat 
verkställande ska ske) 

BUF Organisation Killebergsskolan KF 2023-10-30 § 108 
Återremittera beslutet om 
skolorganisation till 
kommunstyrelsen som får i uppgift 
att besluta om vilka ytterligare 
underlag som behövs för att kunna 
fatta beslut om framtida 
skolorganisation för Killebergskolan. 
Kommunstyrelsen bör beakta de 
förslag till underlag som inkommit 
från Killebergs föräldraförening. 
Ärendet ska vara tillbaka till 
kommunfullmäktige senast, före maj 
månads utgång 2024. 

Verkställt KF 2024-06-03 § 41  

 

  



Hälsa- och välfärdsnämnden 

Ärende Beslut av kommunfullmäktige Verkställt/Ej verkställt Kommentar (Om ej verkställt ska 
det anges när beräknat 
verkställande ska ske) 

    
 

Miljö- och byggnämnden 

Ärende Beslut av kommunfullmäktige Verkställt/Ej verkställt Kommentar (Om ej verkställt ska 
det anges när beräknat 
verkställande ska ske) 

    
 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Ärende Beslut av kommunfullmäktige Verkställt/Ej verkställt Kommentar (Om ej verkställt ska 
det anges när beräknat 
verkställande ska ske) 

    
 

Uppdrag till kommundirektör/kommunstyrelsens ordförande 

Ärende Beslut av kommunfullmäktige Verkställt/Ej verkställt Kommentar (Om ej verkställt ska 
det anges när beräknat 
verkställande ska ske) 

Avtal �t Räddningstjänst KF 2023-12-11 § 154 
Att kommundirektören får i uppdrag 
att under våren 2024 utreda hur 
Osby kommuns räddningstjänst ska 
organiseras från 1 januari 2025. 

 
Ej verkställt, pågående utredning 
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